

Protokół Nr VII/2019
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 5 czerwca 2019r.

początek posiedzenia – godz. 15.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył siódmą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk poinformował, że obrady Rady Powiatu w Pułtusk są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący powitał: Radnych Rady Powiatu, przedstawicieli gmin, kierowników jednostek organizacyjnych, inspekcji służb i straży, przedstawicieli prasy oraz internautów, którzy obserwują obrady.

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji
Przedstawienie porządku Sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż radni otrzymali porządek Sesji. Zapytał czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad?

Przewodniczący Rady poinformował, że wobec braku propozycji zmian, porządek Sesji będzie realizowany w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2018:
 - a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata nad raportem,

- b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusk.
4. Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu:
- a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego,
 - b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok,
 - c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2018 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,
 - d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,
 - e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusk na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2018,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2018.
 - g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusk za rok 2018.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pułtusk w 2018r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie pułtuskim za rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Pułtuskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie oraz przyjęcie darowizny nieruchomości.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 19 grudnia 2018r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
13. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pułtuskach z realizacji „Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018.”
14. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
15. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zamknięcie Sesji.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji, które odbyły się przed rozpoczęciem Sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Krystyna Estkowska, poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniu w dniu 29 maja 2019r. i pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtuskach”.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Pan Mirosław Barszcz- poinformował, iż cyt. „Komisja Bezpieczeństwa obradowała 29 maja 2019r. , wszystkie tematy, które są przedmiotem dzisiejszych obrad Komisja zaopiniowała pozytywnie”.

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Pani Małgorzata Chelstowska – poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 29 maja 2019r.”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Żukowski, poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 29 maja 2019r. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad siódmej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk.”

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2018:**

- a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata nad raportem,**

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „przypominam, że raport jest to nowa forma, którą procedujemy w tym roku za 2018r., tak jak jest napisane w porządku obrad. Jest to novum. Ustawodawca miał na celu, żeby wzmóc kontrolę demokratyczną w sensie takim, że istnieje możliwość wystąpienia na takiej sesji osób niebędących radnymi. Chciałem państwa poinformować, że do wczoraj, bo taki był termin, nie wpłynęły pisemne zgłoszenia mieszkańców o udział w debacie. Czyli radni dyskutują sami i oczywiście wszyscy zaproszeni odnośnie raportu o stanie powiatu pułtuskiego za 2018r. W związku z powyższym proszę o zabranie głosu Pana Starostę.

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.” otrzymaliście państwo raport w ostatnich dniach maja, który zawiera 92 strony. A ja przedstawię prezentację graficzną.” *Starosta Pułtuski przedstawił i omówił radnym prezentację multimedialną dot. raportu o stanie powiatu pułtuskiego za 2018 rok.*

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „otwieram debatę na temat przedstawionego raportu. Pozwólcie państwo, że tylko dwa słowa

powiem odnośnie raportu. Powiem w ten sposób, że gminy, powiaty podchodziły do tego tematu różnie. Publikacja w niektórych gminach liczyła od kilku stron do, 250 stron w niektórych powiatach. Bez wizualizacji, bez zdjęć czy ze zdjęciami, nie ma tu złotego środka. Każdy do tego podchodził indywidualnie na tyle, na ile potrafił. Oczywiście powiem w ten sposób, że jeżeli bralibyśmy pod uwagę tzw. środki twarde w budżecie, czyli środki na wydatki majątkowe, to za 2018r., kwoty powalają z nóg. Związek Powiatów Polskich prowadzi ranking powiatów, pod względem zrealizowanych inwestycji w przeliczeniu na jednego mieszkańca i powiem państwu tak, że 34% środków na wydatki majątkowe w stosunku do całego budżetu powiatu pułtuskiego, to myślę, że jest kwota jedna z większych w Polsce. Nie znam jeszcze rankingu za 2018r. ale ten ranking niebawem się ukáže bo sprawozdania są publikowane. W tym roku przeznaczyć ponad 20mln zł na drogi, będzie nam ciężko powtórzyć. Mówię to z tego miejsca, mając pewną praktykę pracy w samorządzie. Oczywiście wiąże się to z jednej strony z pozyskaniem środków a z drugiej oczywiście też z własnego budżetu. Jeżeli ze środków własnych to środki zwrotne czyli obligacje czy kredyty. Oczywiście z konsekwencjami, że trzeba to spłacić, to jest rzecz normalna ale jest to właściwe w sensie takim, że jeżeli się pojawiają środki pomocowe z zewnątrz to myślę, że każdy samorząd bez tych środków, inwestycji takich, czy innych by nie wykonał. Jest to rzecz normalna, naturalna i jest kwestia tylko mobilności naszego organu wykonawczego, czytaj Zarządu. A my decydujemy głosując lub nie głosując czy tu dyskutując, chodzi o strategię i oczywiście akceptując uchwały, które proponuje Zarząd. Mówię nie ma złotego środka, ja byłem osobiście na takim szkoleniu z Biurem Rady i rozmawialiśmy jak do tego podejść, jak tą strategię wykonać. U nas ten dokument wygląda tak jak wygląda, został upubliczniony, opublikowany tak jak Pan Starosta powiedział. Chciałem jeszcze podziękować myślę, że w imieniu państwa radnych, że zamieściliście państwo na Facebooku ten materiał, bo ktoś ma możliwość poczytania tego raportu. Ale nie tylko tam bo ten dokument był też wyłożony w Biurze Rady. Jeśli chodzi o ten dokument to początkowo podchodziliśmy wszyscy do tego, jak to wykonać...ale tu patrzę na kolegę Sekretarza, który w gminie na pewno uczestniczył w pracach nad raportem

i wie, że wymagało to przyłożenia się i dużej pracy analitycznej. Błędy na pewno są takie czy inne, które będzie trzeba poprawiać. Z tego miejsca jako Przewodniczący Rady chciałem bardzo serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy dokonali tej pracy i ten dokument mamy dziś w takim kształcie w jakim mamy a Zarządowi chciałem podziękować za to, że broni się ten raport pewnymi cyframi ale trzeba tu też powiedzieć, że nie tylko się samymi inwestycjami twardymi żyje, czyli w sensie środkami majątkowymi na inwestycje ale również inne kwestie są bardzo istotne, kwestia oświaty, opieki społecznej. Jest to też z drugiej strony dobry taki obraz analityczny, statystyczny co my w powiecie mamy bo chyba nie każdy z nas wiedział, że na 1000 mieszkańców mamy ponad 600 samochodów zarejestrowanych, ciekawe jak byśmy się pokusili ile komórek mamy ale podejrzewam, że dwa albo trzy razy więcej. Także jest to taki materiał, który wymaga poprawienia pewnych standardów, które może się wymodelują w następnych latach ale dziś każdy robi tak jak potrafi i jak najlepiej potrafi. Z tego miejsca, przepraszam, że pierwszy pozwoliłem sobie zabrać głos. Otwieram jeszcze raz dyskusję na temat raportu. Proszę bardzo.”

Radny M.Barszcz- cyt. „dziękuję Panie Przewodniczący bo Pan mnie do głosu wywołał tym stwierdzeniem, że uczestniczyłem, co prawda w innej jednostce samorządu nad opracowaniem tegoż raportu. Chcę państwu przekazać, że my w sposób taki dość dokładny przyjrzeni się tej pracy, która została wniesiona do tego raportu. Też chcę tutaj w imieniu klubu podziękować wszystkim za to, bo jest to ogromny wkład pracy i wymaga dużego wysiłku. W związku z tym, tak jak Pan Przewodniczący spostrzegł jest to pierwszy raport, jak gdyby ustawodawca nas zobowiązał żebyśmy ten raport przedkładali. Na początku może kilka zdań odnośnie tego, jak my byśmy widzieli taki raport, w jaki sposób on powinien być sformułowany. Otóż nawet na wspólnej Komisji przy udziale przedstawicieli Zarządu, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz zgodziliśmy się co do jednego, że raport jest taką czynnością materialno-techniczną o walorze informacyjnym, który jest elementem relacji ustrojowych między organem wykonawczym a organem stanowiącym czyli między Zarządem a praktycznie rzecz biorąc Radą Powiatu. Co w naszym mniemaniu, w mniemaniu klubu powinno być w treści tegoż

raportu. Przede wszystkim powinny być zawarte programy, czyli mam tutaj na myśli strategię, politykę, w tym procesy w których uczestniczą wszystkie jednostki, jednostki pomocnicze Zarządu. Mam na myśli duże jednostki organizacyjne ale też i spółki. Jakie funkcje powinien pełnić ten raport. W naszym przekonaniu powinna to być funkcja informacyjno-sprawozdawcza, społeczno-partycypacyjna oraz ocena czy ten raport zawiera wszystkie te elementy. Drodzy państwo jeśli weźmiemy ten obszerny, znaczący dokument w dłonie zauważymy jedną rzecz charakterystyczną. Co prawda opisane są tutaj poszczególne jednostki organizacyjne, są uwypuklone poszczególne elementy gospodarki finansowej bo po krótku ona jest zaznaczona. Nie mniej jednak mamy wszystkie rzeczy zawarte powiedzmy w sposób taki ogólny. Ale też jest sporo elementów takich jak gdyby naszym zdaniem niepotrzebnych. Choćby odwołujemy się do wszystkich uchwał, które są zrealizowane przez Radę Powiatu. Drodzy państwo pewne rzeczy mamy zamieszczone w związku z tym, my jako radni uczestniczymy w tym procesie w związku z tym nie jest to aż tak bardzo niezbędne. Poza tym mamy pewne sektory, którymi też możemy się poszczycić. Wydaje się, że odnoście spraw związanych z Komisją Bezpieczeństwa w której uczestniczę, jest tutaj dość znikoma ilość informacji. Myślę, że należałoby podać więcej informacji dotyczących naszej straży powiatowej, ona funkcjonuje bardzo dobrze a także naszej policji, która też ma pewne osiągnięcia, czego w raporcie nie znaleźliśmy. Co poza tym brakuje w tym raporcie...brakuje jednego może podstawowego elementu, nie odnosimy się do pewnych spraw związanych z mieszkańcami. Otóż na pewno były skargi, na pewno były petycje, zapewne były informacje dotyczące zapytań, nic tu na ten temat akurat nie jest uwidocznione. Poza tym myślimy, że można to było ustawić w nieco inny sposób. Przedstawić pewne rzeczy związane z poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi, zgrupować wszystkie te elementy inwestycyjne w formie materialnej, które wykonaliśmy, była to dość znacząca praca. Drodzy państwo ale przeglądając ten raport i tak jak na wstępie powiedziałem i ustawodawca się do tego odniósł, powinien on dotyczyć przede wszystkim zdarzeń, które miały miejsce w roku 2018. Ja mam takie nieodparte wrażenie, przepraszam jeśli kogokolwiek tutaj urażę ale w pewnym sensie ten raport

przypomina album rodzinny Starostwa Powiatowego. Dlaczego tak akurat twierdzą, ponieważ mamy szereg różnych zdjęć i do tego pewien opis . Natomiast nie akcentujemy pewnych zdarzeń. Z drugiej strony można by było rzec jeszcze jedno, taką kwestię dość istotną. Mówmy o zdarzeniach materialnych, nie mówimy o zdarzeniach finansowych, ponieważ o zdarzeniach finansowych będziemy mówili dopiero w pkt. 4 dzisiejszych naszych obrad. W związku z tym postulowałbym a jest taka możliwość, choć nie wymaga tego akurat ustawodawca, żeby Rada Powiatu mogła podjąć taką uchwałę intencyjną, co do zarysu i struktury danego raportu. Drodzy państwo tak jak rzekłem, jeśli mamy pewne rzeczy związane z wydrukiem takim graficznym i fotograficznym to ja tutaj widzę jedną charakterystyczną rzecz, zaczynamy pewne formy od roku 2016 a kończymy tak jak Pan Starosta pokazał na zdjęciu w roku 2019 . Drodzy państwo jeszcze raz chciałbym podziękować bo jest to duży wkład pracy, tym osobom, które uczestniczyły w tworzeniu tego raportu, niemniej jednak po dogłębnej analizie można stwierdzić, że ten raport posiada wiele mankamentów technicznych. Dziękuję bardzo ,,

Radny M.Cichowicz- cyt. „Szanowny Panie Przewodniczący ja mam pytanie takie techniczne, jak się raport otworzy na stronie 83 to jest taka treść napisana: Szpital Powiatowy w Pułtusku zarządza nieruchomością wraz z budynkiem położonym przy ulicy M.Skłodowskiej- Curie. Tylko mam pytanie, czy to jest ten budynek? Czy to szpital zarządza tym budynkiem? Bo nie mogłem tego znaleźć w statucie szpitala, czy jest taka możliwość żeby szpital zarządzał tym budynkiem? Jeszcze jednocześnie bo tam nie ma takiej informacji, jaki jest koszt tego zarządzania? ,,

Starosta Pułtuski- cyt. „koszt jest to kwota ok 120-130 tys. zł rocznie. Szpital Powiatowy w Pułtusku sp. z o.o. ma w statucie prowadzenie takich usług jak wynajem pomieszczeń i administrowanie nieruchomościami.”

Radny M.Cichowicz- cyt. „§ 9 statutu mówi, że Szpital Powiatowy może prowadzić wyodrębnioną działalność, inną niż działalność lecznicza w zakresie wynajmu i wydzierżawienia mienia zakładu w powierzonym zakresie mienia nieruchomości powiatu pułtuskiego, to nie wiem czy ja dobrze rozumiem, czy to

o to chodził? O ten zapis?”

Starosta Pułtuski- cyt. „tak”

Radca Prawny p. Jacek Godlewski- cyt. „w PKD spółki jest wpisane zarządzanie nieruchomościami, bez tego niemożliwe byłoby zawarcie takich umów”

Radna K. Estkowska- cyt. „ ponieważ jest to debata to chciałabym odnieść się do jednego działu, mianowicie do problemów społecznych bo na Komisjach rozmawialiśmy o spójności takiego raportu ze strategią rozwoju powiatu. Tylko rozmawialiśmy na ten temat , natomiast warto by było przy okazji takiego raportu jakby zwracać też uwagę na istniejące problemy. Czyli tak jak ja czytam w strategii, czy w sprawozdaniu z realizacji strategii, gdzie w zasadzie można byłoby wysnuć ze sprawozdania, ze statystyki w jakich obszarach będzie miał powiat problemy, czy gdzie powinien zwiększyć działania. Tak jak patrzyłam w strategii, jakby w zakresie profilaktyki wśród dzieci mieliśmy wybrane dwa zadania, jedno to przeciwdziałanie uzależnieniom i ich następstwom i drugie działanie to przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Tak jak ze strategii ładnie się wyłania temat gdzie mamy jakby podzielone zadania w założeniach i w rezultatach to, co udało się zrobić. Mieliśmy zaplanowane kampanie społeczne zarówno w temacie przeciwdziałania uzależnieniom jak i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. I czytamy, że w założeniach mieliśmy pięć takich kampanii społecznych, zrealizowanych trzydzieści, jak dobrze czytam sprawozdanie z tej strategii. Mieliśmy w założeniach nowozatrudnionych specjalistów siedmiu, mamy zatrudnionych dwóch. Co bardzo ważne mieliśmy utworzyć Ośrodek Terapii Uzależnień i w samej strategii tego Ośrodka Terapii Uzależnień nie utworzono w 2018 r. To samo przy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Liczba kampanii była zaplanowana w liczbie pięć, zrealizowano dwanaście. W ogóle nie ujęto liczby osób, które będą objęte programem korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców przemocy w rodzinie. Natomiast była zaplanowana grupa wsparcia dla osób doznających przemocy. Miała powstać jedna grupa wsparcia i przewidziano, że będzie siedem osób poddanych terapii indywidualnej i z tych siedmiu tylko dwie osoby poddane, więc tak jakby przełożyć to sprawozdanie do takiego raportu gdzie jednak pokazujemy też problemy powiatu, w którym kierunku będziemy

szli bo potem przy każdym podejmowaniu działań będziemy mieli wytłumaczenie. Z całego roku pojawia nam się problem...To jest jeden z obszarów ale traktuję to jako debatę, która nam może przy tworzeniu następnego raportu gdzieś pomoże w jakimś kierunku rozszerzyć czy uszczegółwić zadania. Już nie będę rozszerzała, chciałam pokazać tylko to, żeby ukazywać też problemy w powiecie. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni, więc debata jest to pojęcie bardzo szerokie. Debata się nie 10-15 min... jest to dokument pierwszy raz przedstawiany i jeśli jest taka potrzeba idąc tu głosem Pani K. Estkowskiej czy Pana M. Barszcza jako radnych to są kierownicy jednostek organizacyjnych czy kierownicy wydziałów i na ile stan wiedzy każdy ma z nas i możemy tą debatę prowadzić oczekując odpowiedzi albo wrócić do tematu w sensie takim, że poszczególni branżowcy ustosunkują się do państwa uwag. Teraz idąc dalej, ja myślę, że to co powiedziałem na początku, to jest pewien kierunek i założymy państwa głosy dzisiaj to są dla mnie, jako radnego, czy myślę, że dla ludzi, którzy współtworzyli tą strategię pewnym wskazaniem, co ewentualnie uwzględniać jeśli chodzi o kolejne raporty za następne lata. To co Pani radna K. Estkowska powiedziała, nie można tylko żyć materialnymi sprawami ale kwestie też są bardzo ważne, które Pani poruszała. Mało tego, Szanowni Państwo ja tu patrzę na Komendanta Państwowej Straży Pożarnej.... jakby chciał to dokładniej opisywać to by trzeba wypisać ile straż kupiła samochodów, trzeba by opisać to, co robi Prezes Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych. Ja wiem że kupiliśmy 4 samochody nowe w tamtym roku i to ciężkie, to są 4 mln zł na skróty, które dbają, wspomagają i wzmacniają bezpieczeństwo publiczne szeroko rozumiane na terenie powiatu. Nie mówiąc już o takim wyposażeniu skromnym. Nie da się wszystkiego wyartykułować i opisać, bo powstałaby w końcu encyklopedia o powiecie....Panie Mirosławie człowiek jest wzrokowcem i taki raporty jak jest trochę urozmaicony zdjęciami, to myślę, że nie zaszkodzi. Szanowni Państwo wracam do pierwotnego swojego stwierdzenia, jeżeli tak uważacie, możemy sobie tak podyskutować bo debata jest szeroka....żeby nie było debaty tak jak nad

niektórymi ustawami 10 min i podjęta ustawa. Mało tego, jest kwestia gminy, jak podejść do poszczególnych gmin, czy te gminy powinny wszystko dać, bo co to jest strategia... strategia to jest wyznacznik jakiegoś rozwoju lokalnego na ileś tam lat umiejscowiona w określonych realiach. Tak jak nasza strategia rozwój powiatu była w 2016r. sporządzona w kontekście możliwości rozwoju lokalnego z kontekście perspektywy lat 2014-2016 jeśli chodzi o środki unijne. Mało tego, jeśli od instytucji unijnych dostajemy jako kraj jakieś środki to uważam, że powinniśmy usiąść i zweryfikować tą strategię, bo w 2016 r. założmy nie było państwowego funduszu drogowego, nie było możliwości dostępu do pewnych środków. Dziś te środki są, pojawiły się. Może się pojawią w innych kwestiach. Oczywiście nie da się wszystkiego dokładnie skonfrontować... ale mówię, pewną orientację mamy poprzez wydatkowanie środków majątkowych i to co Pani Radna Estkowska powiedziała w tej sferze niematerialnej, są różne problemy, które mamy w życiu, nie tylko młodzi ale dorośli też. Teraz czy opisywać każdy problem profilaktyki uzależnień czy alkoholizmu z każdej gminy, gdzie gmina to robi poprzez sprawozdania w każdym roku, czy program rodzicielstwa zastępczego... Pani Starosta Józwiak upomina się o głos, proszę Pani Starosto.”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała cyt. „Szanowni Państwo, chciałabym się odnieść tak krótko do wypowiedzi kolegi radnego Mirosława Barszcza. Bardzo dziękujemy za wszystkie sugestie i uwagi. Przygotowując ten raport, uznaliśmy za najważniejsze rzeczy działania na rzecz mieszkańców naszego powiatu, działania w kierunku edukacji, dbania o edukację, działania w kierunku pomocy społecznej i dbanie o mieszkańców, którzy korzystają z pomocy społecznej, zwłaszcza osoby niepełnosprawne, jak również inwestycje drogowe. Natomiast dziękujemy za sugestie i myślę, że mamy taką możliwość jako rada wynikającą z art.30a ,który mówi o tym, że Rada Powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu i w następnym roku te państwa sugestie zostaną uwzględnione i musimy usiąść do wspólnego stołu i opracować ramy, które zaspokoją państwa oczekiwania. Chciałabym się jeszcze na chwilę odnieść do tej strategii jeśli chodzi o dokumenty strategiczne. Więc z

dokumentów strategicznych, typu strategii, programy różnego rodzaju o różnej tematyce sporządzone są sprawozdania roczne i dwuletnie w zależności jak są one zapisane w dokumentach. Jeśli chodzi o strategię rozwiązywania problemów społecznych to takie sprawozdanie miało miejsce na Sesji w kwietniu br., gdzie wszyscy jednogłośnie przejęliśmy ten dokument. Jestem przekonana, że te uwagi o których mówiła Pani radna K. Estkowska dotyczące właśnie działań w zakresie przemocy w rodzinie, o kampaniach społecznych itd.Z czego to wynika, czasami planujemy, że będzie ich 10 a jest 30, bo po prostu głównie te działania profilaktyczne to są działania, które realizują szkoły, ośrodki pomocy społecznej i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Jeśli chodzi o Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy, jest on nierealizowany, ponieważ osoby nie chcą niestety uczestniczyć chętnie w tego typu edukacji. Jest to bardzo trudne ale musi być to działanie dobrowolne osoby, która chce podjąć się tego typu terapii. Także tak bym chciał się odnieść.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „ja tylko dwa zdania bo nie oczekiwałam wyjaśnień, tylko to jest, tak jak gdyby to, co taki raport powinien pokazywać. Ze sprawozdania ze strategii bardzo ładnie wyłania nam się...domyślałam się dlaczego plan nie został wykonany więc chodzi o to, żeby w takim raporcie pokazać, że my ze strony powiatu mamy taką świadomość...podałam tylko przykładowo nie oczekując odpowiedzi bo doskonale wiem o co chodzi.”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała cyt. „ja jeszcze chwilę odnosząc się właśnie do strategii, więc jak gdyby dokumenty są wieloletnie, ponieważ są to działania jeśli chodzi o strategię powiatu na lata 2016-2030, więc jak gdyby cały czas mamy tutaj możliwość realizacji tych wszystkich działań a strategia rozwiązywania problemów społecznych jest dokumentem jak gdyby wynikającym ze strategii powiatu więc jest wiele kwestii, które są nierealizowane wynikające być może z tego, że w naszym powiecie pracownicy ośrodków społecznych działają sprawnie, skutecznie bo nie mamy ośrodka interwencji kryzysowej, nie mamy placówki opiekuńczo-wychowawczej i w tym roku po raz drugi Powiatowe Centrum będzie odbierało nagrodę właśnie dlatego, że powiat,

pracownicy Powiatowego Centrum, jak również ośrodki pomocy społecznej pracują skutecznie w rodzinach w terenie i dzieci mogą przebywać w środowisku rodzinnym, w miejscu zamieszkania bądź też właśnie w rodzinach zastępczych i jest to uważam jak najbardziej bezpieczne i najlepsze środowisko. Ale przyjmujemy tą uwagę.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „To nie uwaga, tylko chodzi o to, że osoby spoza nas może tego nie wiedzą...”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała cyt. „uwzględnimy to.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „chciałabym być dobrze zrozumiana.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, ja myślę tak, jesteśmy tutaj po to wybrani przez społeczność powiatu pułtuskiego żeby wypracowywać jak najlepsze, najskuteczniejsze i optymalne formy. Dlatego też to, co powiedziała Pani Starosta Józwiak jak i moja koleżanka Pani Krysia, każda strategia, każdy raport ma formułę otwartą, niezamkniętą, w związku z tym możemy wszystkie elementy podpisywać ale chcę powiedzieć jeszcze jedną taką charakterystyczną rzecz. Te wszystkie formy materialno-techniczne, które są zawarte z raportem są zawarte z formami, które przynoszą jak gdyby polepszenie bytu mieszkańców naszego powiatu. Ale musimy się zastanowić nad jedną jeszcze charakterystyczną rzeczą. W punkcie 4 tak jak zaznaczyłem na samym wstępie będziemy rozpatrywali gospodarkę finansową udzielając Zarządowi absolutorium. W związku z tym, to co mówi Pan Przewodniczący mogą nastąpić następujące zdarzenia, że w pewnym momencie planujemy pewne formy materialne np. podam tutaj konkretny przykład, dotyczy to infrastruktury drogowej o którą zawsze się upominam. Rozbudowujemy ten zakład, ten Zarząd czy też nie rozbudowujemy, doposażamy go czy też nie i co się okazuje, może być taka formuła, że my tutaj razem jako Rada Powiatu dbamy o tą infrastrukturę i mówimy tak: dobrze robimy bo własnymi siłami ale w pewnym momencie pokażą się środki zewnętrzne np. środki unijne w których będzie np. dotacja 80% na budowę pewnej drogi powiatowej. Co się okazuje, że podjęliśmy tutaj w formie materialnej zobowiązania, że robimy i doposażamy a z kolei rzecz biorąc w

formie finansowej okaże się, że nie będziemy mieli środków na dofinansowanie danej drogi. Dlatego mówię, to są formuły otwarte, wymagają pewnego dopracowania. Po to jesteśmy żeby pewne rzeczy w ramach takiego ogólnego porozumienia dopracować odnośnie tych możliwości zarówno materialnych, finansowych żeby poprawiać życie naszych mieszkańców. Dziękuję”

Radny W. Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „ Ja tak słucham z uwagą naszej dyskusji i tak przychodzi mi do głowy...sama nazwa raport czyli raport z tego co zostało zrobione a więc mówimy o tym co zrobiliśmy, co chcielibyśmy zrobić i jak chcielibyśmy zrobić, prawda? Proszę Państwa mamy 92 strony raportu, gdy dodamy to wszystko o czym mówimy, to ostrzegałbym przed tym żebyśmy nie zabrnęli w taką uliczkę, że zrobimy dużą pozycję. Dlatego myślę, że dzisiaj daliśmy przykład, że początkujemy z tym raportem o stanie powiatu a ta dyskusja i ustalenia, o których mowa myślę, że są niezbędne i konieczne przy tworzeniu następnego. To jest jakby początek tego szerokiego....”

Radny K. Łachmański- poinformował cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo raport nie może być szczegółowy z każdego przedsięwzięcia i pełna zgoda też, że ma już 92 strony. Ja mam takie zdanie, jak wcześniejsze głosy mówiły, że można z czegoś zrezygnować, coś do czegoś dołożyć. Jedno jest pewne, myślę, że można się pochylić nad tym co Pani Starosta mówiła, że być może trzeba taką uchwałę przyjąć określającą ramowe założenia do takiego raportu na przyszłość. To też osobiście tak uważam. Natomiast czego brakuje moim zdaniem w tym raporcie. To, że on powinien być spójny ze strategią o czym mówiła Pani Krysi Estkowska to jest pełna zgoda. W niektórych obszarach jest spójny, w niektórych nie jest spójny. Natomiast na pewno musi być takie posumowanie moim zdaniem, gdzie musimy zapisać co nam się udało a co nie. Jakie są przyczyny niepowodzenia bo nie wszystko nam się też udaje. Brakuje też takich wniosków w tym raporcie, to do pracy oczywiście na przyszłość. Oczywiście strategia też powinna ulegać modyfikacjom w każdym roku więc to jakby może w ten sposób. Czy tu jest za dużo, czy za mało to może bym nad tym dyskutował, czy obrazki są potrzebne czy nie, też bym dyskutował. Natomiast generalnie moim zdaniem brakuje takiego podsumowania i wniosków na

przyszłość. Ewentualnie takiego ramowego planu co powinien zawierać taki raport, tak jak byśmy sobie wspólnie też na przyszłość ustalili, żeby w przyszłym roku taki raport nie budził wątpliwości merytorycznych. Natomiast mam jeszcze pytanie do Pana Starosty, w tych 120 tys. zł jak dobrze zrozumiałem, które płacimy spółce stary szpital, ja to tak nazwę, za obsługę tego obiektu, to czy to są już wynagrodzenia osobowe pracowników, czy nie? Czy to tylko obsługa, czyli sprzątanie, czy to jest wszystko...ile wynosi budżet spółki starej rocznie skoro został ten temat poruszony?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował cyt. „zgromadzenie jest do końca czerwca...”

Radny K. Łachmański- poinformował cyt. „to jest Zarząd ale my jako radni też mamy prawo zapytać”.

Starosta Pułtuski- poinformował cyt. „jest Pan Prezes to może odpowie, bo spółka nie ma tylko dochodów z tytułu administrowani budynkiem Starostwa Powiatowego. Ma jeszcze inne dochody także trudno jest mi powiedzieć jaki jest budżet spółki „

Radny K. Łachmański- poinformował cyt. „czy, jak będzie zatwierdzone sprawozdanie starej spółki to na kolejnej Sesji byśmy prosili o taką informację.”

Starosta Pułtuski- poinformował cyt. „spółka opłaca np. przeglądy windy, czy remonty drobne czy gaśnice, czy media...”

Radny K. Łachmański- poinformował cyt. „jasna sprawa ja już o szczegółach nie będę dyskutować tylko jeżeli byłoby to możliwe, to chciałbym złożyć taki wiosek żeby na kolejnej Sesji Rady Powiatu, bo to pewnie będzie już po czerwcu a do końca czerwca musi być zatwierdzony ten właśnie bilans, to prosilibyśmy o taką informację ile wynosi całkowity budżet, jakie jest wykonanie, ile wynosi obsługa tego budynku i wynagrodzenia, dobrze? I źródła oczywiście finansowania też bo to chyba jest jawne, to nie jest tajemnica, tak? ”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował cyt. „jest to publikowane w KRS”

Radny K. Łachmański- poinformował cyt. „dokładnie tak. Dziękuję bardzo”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „co do tego raportu o stanie powiatu

pułtuskiego to Pan radny Barszcz bardzo ładnie zaczął w tej swojej prezentacji, jakby był redaktorem naczelnym, tak go odebrałam. Natomiast jak zwykle w naturze człowieka jest zawsze „ale” i to się wysypało. My wcześniej rozmawialiśmy, że tak naprawdę to określenie tego co powinien zawierać raport byłoby zasadne ale życie weryfikuje pewne scenariusze i nie zawsze jak jest napisane, to się tego konsekwentnie należy trzymać. Natomiast rzeczywiście co do tego raportu, tutaj takie porażki i sukcesy są ważne bo wówczas wtedy widać nad czym należy pracować pod kątem kolejnego raportu za 2019r. i o czym już tu zaczęto mówić, o tych wspólnych kolejnych decyzjach i o czym należy już myśleć. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował cyt. „Szanowni państwo jak nie ma chętnych do zabrania głosu to ja jeszcze sobie pozwolę udzielić głosu. Szanowni Państwo więc tak jak powiedziałem oczywiście cele, rozwój lokalny ale dam dwa przykłady ze strategii naszej na lata 2016-2030. Jeden z celów to jest cel strategiczny – drogi publiczne i są cztery wskaźniki tj. liczba kilometrów ulepszonej powierzchni, liczba kilometrów zbudowanych ciągów pieszych, liczba wybudowanych i zmodernizowanych urządzeń, może oświetlenie nie bo to bardziej gmina, liczba kilometrów zmodernizowanych odcinków dróg o niskich standardach. Szanowni Państwo tu gdzie mieliśmy wpływ jako organ stanowiący i Zarząd wykonawczy czyli jako samorząd terytorialny szczebla powiatowego, gdzie mieliśmy możliwość pozyskania środków z zewnątrz to oczywiście one nie leżą na drodze przysłowiowej tylko trzeba było wystąpić z wnioskiem, trzeba odbyć wiele rozmów, trzeba szukać różnych źródeł, trzeba szukać środków zwrotnych czyli obligacji lub kredytu na zabezpieczenie wkładu własnego to mamy ten efekt dzisiaj, że mamy 24 mln zł włożone w drogi w 2018r. Ale teraz idę dalej, następny cel strategiczny i tu mieliśmy wpływ jako organ stanowiący czyli jest to nasze zadanie własne ale cel strategiczny...jesteśmy powiatem typowo rolniczym 2/3 mieszka na wsi i zawsze 10-20 lat temu się mówiło, że powinniśmy być zapleczem, teraz chyba warzywnym rynku chłonnego jakim jest Warszawa ale to by się wszystko postawiło trochę na głowie jeśli chodzi o pewną produkcję. Teraz rozwój rolnictwa i są wskaźniki Szanowni Państwo, ja kilka

zacytuję tylko np. liczba utworzonych gospodarstw ekologicznych, liczba utworzonych grup producentów rolnych, liczba przedsięwzięć mających na celu wsparcie stworzenia lokalnych zakładów przetwórstwa spożywczego. Uprzejmie państwa informuję, że największa firma powstaje w Grominie na terenie powiatu pułtuskiego, gdzie nie mieliśmy żadnego wpływu jako powiat, jako organy stanowiące tylko ktoś kupił sobie grunt i wybudował ale do czego zmierzam, tutaj otoczenie celów strategicznych w przypadku rolnictwa, my nie mamy żadnego wpływu, ani samorząd gminny, ani samorząd powiatowy. Jest to prawodawstwo otoczenie rolnictwa jeśli chodzi o ustawy i rozporządzenia Ministra Rolnictwa bo przerabiałem to wiadomo z jakich względów. Jaki ja mam wpływ jako radny, jako każdy z nas na otworzenie grup producentów. Oczywiście jest dostępność środków, jest mobilizacja ludzi i będzie utworzona grupa producentów czy stworzenie gospodarstwa ekologicznego jeżeli będzie się rolnikowi opłacać. Tu nie mamy na to żadnego wpływu ale uważam, że tak jak tu państwo mówicie cele strategiczne i całość życia publicznego to trzeba sobie wyznaczać. I na to co mieliśmy wpływ, idę w kontekście takim, że na co mieliśmy wpływ to te wskaźniki są w większości zrealizowane. Oczywiście chciałoby się zawsze lepiej bo to rzecz normalna bo ile jest jeszcze dróg do przebycia, czyli do naprawienia. Mieliśmy objazd 2-3 miesiące temu i wiemy na jakim etapie jesteśmy i dlatego trzeba to po prostu brać pod uwagę i tylko tyle. Mówię mądrość człowieka polega na tym, że tak jak powiedziałem wcześniej jest strategia, mamy pierwszy raz raport i to co państwo mówicie trzeba wyciągnąć wnioski z tej debaty w jakim kierunku za rok się spotkamy, kiedy będziemy przedstawiać strategię. Oczywiście wiadomo, że nie wiem jaki procent ale każdy z nas był zadowolony jakby w pewnym sensie to zostało zrealizowane, przynajmniej w najważniejszych kwestiach ale musimy się opierać na tym, że mamy na to świetny wpływ jako rada, oczywiście też nie nieograniczony bo środki własne też się kończą, budżet nie jest z gumy, jest ograniczony pewnymi wydatkami i pewnymi zobowiązaniami na najbliższe 20 lat jeśli chodzi o wieloletnią prognozę finansową ale mówię to bezpośrednio a mamy otoczenie pewnych sfer bo najbardziej miałem z tym do czynienia w samorządzie bo mówię nie mamy

wpływu i trudno jest tu zidentyfikować te cele, które są założone w strategii do 2030 roku. Dziękuję bardzo.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „, tytuł będzie taki jak jest, czyli raport o stanie powiatu pułtuskiego. Jeśli mówimy o stanie czegokolwiek to pokazujemy działania, pokazujemy słabsze i mocne strony. To jest to o co mi chodzi. „,

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt.” ja tak chciałam właśnie wsłuchując się w dyskusję, że słusznym i zasadnym byłoby jeśli przedstawiamy sprawozdania z poszczególnych programów, które referują nasi dyrektorzy odpowiedzialni za zadania to prosiłabym o 2-3 podsumowania, wnioski konkretne do tego programu, które byłyby wyjściem do raportu.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował cyt. „Szanowni Państwo idąc za głosem Pani radnej Wicestarosty nie musimy się wcale spieszyć, ile dyskutujemy na poszczególnych komisjach, czy plenarnych posiedzeniach Sesji o sprawozdaniach, takich czy innych programach to prawie wcale, no bo było na komisjach, przechodzimy do porządku dziennego a dzisiaj jak mamy to złączyć wszystko to wychodzą pewne nasze mankamenty powiem wprost. Nie mówię o poszczególnych radnych tylko ogólnie o nas w sferze życia publicznego i taka jest rzeczywistość. Jeżeli nie ma chętnych do zabrania głosu to kończę debatę nad raportem i Szanowni Państwo będziemy udzielać lub nie wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Pułtusku.”

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusku.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusku i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 10 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się 7 radnych

Uchwała Nr VII/53/2019 została podjęta.

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu:**

a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego

Starosta Pułtuski poinformował, iż przedstawi najistotniejsze informacje dotyczące wykonania budżetu powiatu za 2018 rok:

DOCHODY:

Pierwotny plan dochodów na 2018 r. wynosił 81 796 626 zł, w tym:

- a) dochody bieżące – 70 737 758 zł,
- b) dochody majątkowe – 11 058 868 zł.

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 8 577 058,25 zł, w tym dochodów majątkowych o kwotę 2 161 568 zł.

Ostateczny plan dochodów na 2018 wyniósł: 90 373 684,25 zł, w tym dochodów majątkowych 13 220 436 zł.

Wykonanie dochodów wyniosło ogółem: 89 998 210,02 zł, co stanowi 99,58% planu.

Wykonanie dochodów majątkowych wyniosło 13 220 435,94 zł, co stanowi 100% planu.

WYDATKI:

Pierwotny plan wydatków na 2018 r. wynosił 89 276 626 zł, w tym:

- a) wydatki bieżące – 64 547 122 zł,
- b) wydatki majątkowe – 24 729 504 zł.

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 14 972 497,25 zł, w tym wydatków majątkowych o kwotę: 6 548 741 zł.

Ostateczny plan wydatków na 2018 r. wyniósł: 104 249 123,25 zł, w tym wydatków majątkowych 31 278 245 zł.

Wykonanie wydatków wyniosło ogółem 100 184 574,08 zł, co stanowi 96,10% planu.

Wykonanie wydatków majątkowych wyniosło 30 988 034,18 zł, co stanowi 99,07% planu.

Wykonane wydatki majątkowe stanowią 31% wykonanych wydatków ogółem.

Najistotniejsze pozyskane dodatkowe dochody w trakcie 2018 roku to:

- dotacje na zadania rządowe - ok. 4,6 mln zł, w tym:
 - pomoc dla repatriantów – 3,5 mln zł,
 - funkcjonowanie jednostek: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Środowiskowy Dom Samopomocy (w tym: Program „Za życiem”), Starostwo Powiatowe, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. A. Karłowicz, Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności, legitymacje dla osób niepełnosprawnych, Karta Polaka, Program „Dobry Start”, dodatek wychowawczy) – ok. 1,1 mln zł;
- środki z Funduszu Leśnego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3442W na odc. droga wojewódzka Nr 618 – Grabówiec i drogi powiatowej Nr 3432W na odc. Grabówiec-Zatory – 2,6 mln zł;
- środki z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Budowa mostu przez rzekę Prut w m. Zatory wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3432W na odc. w m. Zatory” – ok. 1,6 mln zł;
- dotacje celowe otrzymane w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych (Gmina Zatory – 700 000 zł, Gmina Gzy 300 000 zł) – 1 mln zł;
- dotacje na zadania własne (bieżąca działalność domów pomocy społecznej, realizacja „Programu asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej”) – ok. 723 tys. zł;
- dotacje na realizację zadania pn. „Zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego LO im. P. Skargi w Pułtusku z 1440 roku w celu zabezpieczenia, zachowania i utrwalenia zabytku” – remont dachu, elewacji i parkanu” – ok. 1,8 mln zł, w tym:

- z budżetu państwa z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – ok. 708 tys. zł,
- ze środków Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - ok. 645 tys. zł,
- z budżetu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków – ok. 365 tys. zł;
- środki z subwencji ogólnej (w tym część oświatowa) - ok. 399 tys. zł;
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich ok. 189 tys. zł;

Pozyskane dodatkowe dochody przeznaczono na wydatki, które w trakcie roku wzrosły o ok. 15 mln zł.

Zwiększenie wydatków to przede wszystkim wydatki majątkowe - zadania inwestycyjne. W pierwotnym planie zakładaliśmy kwotę ok. 25 mln zł, wykonanie wydatków majątkowych wyniosło ok. 31 mln zł.

Najistotniejsze wykonane zadania inwestycyjne w roku 2018.

a) *modernizacja dróg powiatowych - ogółem:* ok. 24 mln zł w tym:

- przebudowa drogi powiatowej nr 1242W Ojrzeń - Gąsocin - Łady Krajęczyno odc. Szyszki - Żebry Falbogi – ok. 6 mln zł,
- przebudowa drogi powiatowej nr 2421W Nasielsk - Gąsocin - Ciechanów na odcinku Bylice – Klukowo – ok. 4 mln zł,
- budowa mostu przez rzekę Prut w m. Zatory wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3432W na odc. w m. Zatory – ok. 2,5 mln zł,
- przebudowa drogi powiatowej nr 3429W Kozłówka - Borza Strumiany - Ostaszewo w m. Gzy – ok. 1 mln zł,
- przebudowa drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk - Bulkowo - Skórznice - Gąsiorowo na odcinku Tąsewy - Skórznice - Etap II (wymiana istniejących przepustów oraz wykonania zjazdów z przebudowanej w 2016 r. drogi powiatowej – ok. 260 tys. zł,

- rozbudowa drogi powiatowej nr 3442W na odcinku droga wojewódzka nr 618 - Grabówiec i drogi powiatowej nr 3432W na odcinku Grabówiec – Zatory – ok. 6 mln zł,
- przebudowa drogi powiatowej Nr 3403W Pułtusk-Bulkowo-Skórznicze-Gąsiorowo na odc. Pułtusk ul. Mickiewicza-Lipniki Stare – ok. 4,5 mln zł,
- wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianych do realizacji inwestycji – ok. 205 tys. zł,

b) *pozostałe zadania inwestycyjne - ogółem: ok. 7 mln zł* ,w tym:

- innowacje technologiczne i informatyczne (geoportal dla potrzeb Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami , system transmisji obrad Rady Powiatu, zakup Rejestratora Rozmów TRX, ASI)– ok. 104 tys. zł,
- wykonanie dokumentacji technicznej na potrzeby inwestycji w placówkach oświatowych (Budowa Sali gimnastycznej i boiska wielofunkcyjnego oraz przebudowa poddasza w Zespole Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku – ok. 95 tys. zł,
- zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego Liceum Ogólnokształcącego im. P. Skargi w Pułtusku z 1440 roku w celu zabezpieczenia, zachowania i utrwalenia zabytku – remont dachu, elewacji i parkanu – ok. 2 mln zł, (w tym: 34.000zł.; 1.904.780,30)
- Budowa sali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym im. P. Skargi w Pułtusku – ok. 3,3 (*Zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe w Pułtusku w latach 2017 – 2018. Plan na rok 2018 w wysokości 3 354 110 zł został wykonany w kwocie 3 327 484,91 zł. Łączne nakłady na realizację zadania wynoszą 5 637 843 zł.*),
- modernizacja pomieszczeń w Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku – ok. 26 tys. zł,
- zakup samochodów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach, Obrytem, Pułtusku oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pułtusku – 312 tys. zł (w tym: środki z PFRON – 297 980 zł),

- budowa systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania Powiatu Pułtuskiego –ok. 514 tys. zł,
- budowa budynku garażowo-gospodarczego – ok. 309 tys. zł,
- budowa tymczasowego budynku poczekalni autobusowej – ok. 24 tys. zł,

Zobowiązania powiatu

Zobowiązania powiatu na koniec 2018 roku wyniosły ogółem 37 580 161,43 zł, co stanowi 41,76% wykonanych dochodów.

Na spłatę rat kapitałowych wraz z odsetkami przeznaczono 4 011 681,54 zł, tj. 4,46% wykonanych dochodów.

Zarząd Powiatu realizując zadania zapisane w budżecie na rok 2018 kierował się racjonalnością, dbałością o majątek powiatu i jego dalszy rozwój.

Przedstawiając powyższe Starosta Pułtusi zwrócił się do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018r.

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok,

Przewodniczący poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr Ci.92.2019 z dnia 17 kwietnia 2019r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018r.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2018 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Włodzimierza Kaczmarczyka o przedstawienie Uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 14 maja 2019r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2018 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Przewodniczący poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr Ci.166.2019 z dnia 20 maja 2019r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego z dnia 14 maja 2019r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusk na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2017.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych p. Krystyna Estkowska poinformowała, iż Komisja Spraw Społecznych podczas posiedzenia w dniu 29 maja 2019r., omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2018.

W trakcie dyskusji nad sprawozdaniem Radni szczególną zwracali uwagę na omówienie:

- poziomu subwencji oświatowej,
- stanu zadłużenia powiatu na koniec 2018r,
- poziomu i struktury dochodów własnych powiatu,
- wysokości pozyskanych środków zewnętrznych na wydatki majątkowe.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do wykonania budżetu oraz nie wniosła zastrzeżeń do sprawozdania finansowego.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2018r. i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa p. Mirosław Barszcz poinformował, iż Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniu 29 maja 2019r.

Tematem obrad było sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego wraz z informacją o stanie mienia powiatu za 2018 rok . Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń do wykonania budżetu. Stwierdziła że budżet jest wykonany prawidłowo.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2018r. W związku z powyższym wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji p. Małgorzata Chełstowska poinformowała, iż Komisja Polityki Regionalnej i Promocji na posiedzeniu w dniu 29 maja 2019r. omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia powiatu.

Komisja stwierdziła, że budżet wykonano prawidłowo i nie wniosła zastrzeżeń zarówno do wykonania budżetu, jak również do sprawozdania finansowego.

Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2018r.

i wnioskuję do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Wojciech Żukowski poinformowała, iż Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 29 maja 2019r. omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia powiatu.

Sprawozdanie odzwierciedla wszystkie istotne elementy budżetu, jego przebieg, zmiany w trakcie roku i wykonanie.

Z najistotniejszych elementów prawidłowego wykonania budżetu należy wymienić:

- prawidłowe wykonanie dochodów, które wyniosło 99,58%
- prawidłowe wykonanie wydatków, które wyniosło – 96,10%

Ponadto należy zaznaczyć, że w trakcie roku dochody powiatu wzrosły o ok 8,6 mln zł , w tym:

- a) dochody bieżące o ok. 6,4 mln zł,
- b) dochody majątkowe o ok. 2,2 mln zł

W trakcie roku nastąpiło również zwiększenie wydatków powiatu o kwotę ok. 15 mln zł, w tym wydatków majątkowych ok. 6,5 mln zł

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2018r. i wnioskuję do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt.: „skoro nie ma pytań, bo omówiliśmy szczegółowo ten budżet na Komisjach Rady Powiatu, to przypadł mi w udziale zaszczyt wyrażenia stanowiska Klubu Prawa i Sprawiedliwości na temat tego budżetu. Wszystko jest pięknie, oczywiście Pan Starosta przedstawiał mocne strony tego budżetu, czyli imponujący wynik inwestycji. Natomiast musimy też pamiętać o jego słabych stronach, mówimy o wykonaniu budżetu, wykonaniu planu finansowego. Tak jak powiedziałem na uwagę zasługuje duża ilość inwestycji po stronie wydatków majątkowych, czy wysokie wykonanie budżetu, czyli wydatków majątkowych jak i również środków pozyskanych. Do mocnych stron to chyba też należy zaliczyć i to wyraźnie podkreślam

inwestycje tj. budowa hali i remont Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Pułtusk, bo wreszcie ta szkoła doczekała się remontu. Natomiast nie można przejść obojętnie obok słabych stron wykonania tego budżetu, oczywiście imponujący, bo 13 mln zł to są środki pozyskane na wydatki majątkowe w trakcie roku natomiast ja tu sprawdziłem dokładnie, bo kadencja ubiegła czyli rok 2018 jest to koniec kadencji Rady 2014-2018, nie była aż tak imponująca. Dlatego być może jeżeli rozkładałby te inwestycje można byłoby inaczej zorganizować strukturę wydatków np. na wydatki majątkowe, bo np. w 2016 roku to była kwota 7 mln zł, w 2017r. - 8 mln zł, więc to są pewne różnice. Tak wynika z WPF. Natomiast wykonywanie...ja mówię o słabych stronach...po pierwsze wykonywanie inwestycji ze środków własnych, tak ja mówię zawsze wspominaliśmy i tutaj ta osławiona droga Szyszki- Żebry Falbogi za kwotę 6 mln zł. z 18% dofinansowaniem, czyli to jest 1 mln zł, jest delikatnie mówiąc takim wydatkiem wątpliwym. Gdyby np. było 50/50 to wtedy środki własne stanowiłyby kwotę 3 mln zł, w takim układzie udział własny jest znacznie wyższy. Ja nie poddaję pod wątpliwość tylko mówię, że można to było zrobić albo wcześniej albo później np. z udziałem środków zewnętrznych. Mnie wychodzi, że ok 2 mln zł, to są środki samorządu powiatowego. Następna droga w miejscowości Gzy - to pomoc finansowa Gmina Gzy -150 tys. zł.

Ze środków zewnętrznych wymieniona jest kwota 2,3 mln zł jako pomoc finansowa gmin. Teraz zadajemy sobie pytanie, czy to są środki zewnętrzne. Otóż gmina Gzy wydała 700 tys. zł., Zatory 700tys. zł., Świercze 400tys. zł., Pułtusk 500tys. zł. Dla nas to jest fajne, natomiast samorządom gminnym ograniczamy inwestowanie we własne drogi, to trzeba też wyraźnie powiedzieć, dlatego że np. udział gminy Gzy czy Zatory 700tys. zł. przy środkach pozyskanych to gmina mogłaby wykonać drogę np. która jest w zarządzie tej gminy, czyli np. pozbawiliśmy samorząd tych gmin, które wymieniłem inwestycji we własne drogi. Zawsze zwracam uwagę żeby budować, natomiast z udziałem środków zewnętrznych i nawet tak jak powiedziałem w naszej opinii, jeśli chodzi o klub wspominaliśmy o tym podczas opinii budżetu na 2019 rok. Teraz kolejna ze spraw, podczas Komisji Rady rozmawialiśmy, że jeśli chodzi o słabą stronę

naszym zdaniem to strona wykonania budżetu. Konsekwencją takich działań jest zadłużanie powiatu w szybkim tempie. Teraz powiem jak to się dzieje. Zrozumiałe jest, że budowanie ze środków zewnętrznych a nie wyłącznie z własnych środków jest tak naprawdę nie do zaakceptowania. W 2018r. dług powiatu wzrósł o 11 mln zł, czyli o 42% dochodów. Teraz jak dokładnie się przyjrzymy na koniec 2017r. ten dług wynosił 26 400 000zł, tak w skrócie mówiąc w tym 15,5 mln zł to są środki, które spłacamy z zaciągniętego kredytu na spłatę zobowiązań szpitala powiatowego. Jak łatwo sobie policzyć w ostatnich latach do ubiegłego roku spłacamy 11 mln zł., gdzie prawie 11 mln zł zaciągnęliśmy w roku ubiegłym. Oczywiście ja rozumiem Pana Starostę, że był to rok wyborczy i wynik jest dobry, natomiast dlaczego ze środków własnych budujemy, kiedy np. moglibyśmy pozyskiwać środki i rozłożyć te inwestycje w innym czasie. Na przykład zrobić tę drogę w 2017r. czy 2016r. Przypominam także, że plan finansowy w 2019r. czyli dług wzrósł o 11mln zł., czyli tak jak czytał Pan Przewodniczący do kwoty 37 580 000zł, przypominam też, że na koniec 2019r. przewiduje się emisję obligacji, czyli to jest dług tylko trochę może w innej formie, może na bardziej korzystnych warunkach 9 mln zł i planowany dług na koniec 2019r. to już kwota 43,5 mln zł, ponad 50% dochodów powiatu. W tym jeszcze pragnę zwrócić uwagę na plan na obecny rok, to jest 3,1 mln zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W roku 2018 też kredytem spłacaliśmy kredyt. Chcę jeszcze tutaj powiedzieć o jednej rzeczy, znaczne zadłużenie samorządu powiatowego powoduje, że są znacznie mniejsze możliwości na przyszłość, bo z posiedzenia Komisji z informacji Pana Starosty i Pani Skarbnik w dniu 29 maja 2019r. wynika, że możliwości powiatu, to w tej chwili można wziąć 3-4 mln zł tak usłyszałem i tak to wynika również z prognozy finansowej. Teraz zadajemy sobie pytanie, jak budować czy modernizować drogi, czy obiekty, których jesteśmy właścicielem nie mając właściwie możliwości wkładu własnego. Te możliwości są niewielkie. Reasumując ten budżet ma słabe i mocne strony, tak jak powiedziałem rozumiem, że był to rok szczególny, natomiast tak jak powiedzieliśmy wykonywanie inwestycji ze środków własnych nie z udziałem środków zewnętrznych, rozłożenie inwestycji, czyli planowanie

inwestycji na kolejne lata, czy powiedzmy wykorzystywanie możliwości jakie dają różne programy czy rządowe czy unijne powoduje, że zadłużamy powiat niekoniecznie w odpowiedni sposób. Spłacanie kredytów nowymi zobowiązaniami, czy obligacjami i ograniczanie możliwości inwestowania w przyszłość, to też naszym zdaniem, to jest trochę taka mało roztropna polityka finansowa Zarządu. W związku z tym nie jest do zaakceptowania zatwierdzenie tego wykonania planu finansowego przez Klub Prawa i Sprawiedliwości. Mówiliśmy o tym udziale środków własnych, tak jak mówię nie tylko dzisiaj. Oczywiście jak podejmowana była decyzja o budowie tej drogi też mówiliśmy o tym, że można to było rozłożyć w latach np. 2016 i 2017r., czy wybudować w 2018r. z udziałem a tak to ograniczamy własne możliwości finansowania na przyszłość. Dziękuję bardzo.”

Radny W. Żukowski- cyt. „Zostałem wywołany przez Pana radnego Krzysztofa, odnośnie drogi Żebry- Falbogi na terenie gminy Gzy. Kolego radny ta droga to już miała być budowana, była wprowadzona do RIT-u i nie przeszła. Była to najgorsza i najbardziej uczęszczana droga powiatowa w naszej gminie, łącząca gminę z Ciechanowem i Pułtuskim, przy tej drodze są usytuowane najważniejsze zakłady w naszej gminie tj. DPS, Szkoła Podstawowa w Skaszewie, Ośrodek Zdrowia, największy pracodawca w gminie Gzy p. Lenarcik a droga miała 4 m. szerokości. Podejrzewam, że była najgorszą drogą w powiecie pułtuskim także dłużej już nie można było czekać. Robiliśmy wycieczki do Starosty z Panią Wójt Polańską, Pan Lenarcik i nasz ksiądz też i mówiliśmy, że ta droga jest najgorsza. Po prostu ta droga została zrobiona i ja mówię do Pana Starosty , że ile możemy czekać, także to takie usprawiedliwienie, bo to nie była jakaś droga do lasu tylko łączy powiat pułtuski z powiatem ciechanowskim. Także były wydatki ale nie można było czekać. W latach 2010 zrobiona była dokumentacja i to było zrobione 3 km drogi od Ład do Żebry Falbogi i tak to by zostało niezrobione do tej pory. Może to był duży wydatek ale spory odcinek , bo to 6 km.”

Radny M. Barszcz- cyt. „ja powiem tutaj w ten sposób, że może Pan radny Wojtek nie odczytał dość dobrze sugestii Pana Krzysztofa Przewodniczącego. Panu Przewodniczącemu nie chodziło o to, że ta droga została wybudowana, wręcz

odwrotnie, my wszyscy jesteśmy jak Pan widzi na wszystkich posiedzeniach Rady Powiatu bardzo za budową infrastruktury drogowej. Natomiast sensem wypowiedzi Pana radnego Krzysztofa było to, iż w przyszłości jeśli tworzymy i budujemy infrastrukturę ze środków własnych ogranicza nasze możliwości budowania drogi w innych rejonach np. w moim z którego ja pochodzę, bo jest droga zaplanowana w wieloletnim planie i jeśli nie będzie środków zewnętrznych, to najprawdopodobniej może nie powstać. Kwestia jest co innego, zasadności finansowania a nie potrzeby budowy. Dziękuję”

Wicestarosta B. Józwiak- poinformowała, iż cyt.: „też się odniosę do tej drogi w Gminie Gzy ponieważ uważam że to była trudna decyzja i dość kosztowna dla powiatu, niemniej jednak dwukrotnie powiat ubiegał się o dofinansowanie na tą drogę i nie otrzymaliśmy dofinansowania. Nie mieliśmy gwarancji, czy ta droga będzie zrobiona w 2019, 2020 czy 2021 roku a dbając o bezpieczeństwo mieszkańców, osób niepełnosprawnych, dzieci uważam że to była konieczna inwestycja. Dziękuję.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż: „odpowiadając Panu radnemu Krzysztofowi chciałem powiedzieć, że naszym obowiązkiem jest występowanie do gmin o współfinansowanie inwestycji bo składając wniosek za to też otrzymujemy punkty i te punkty mogą decydować o tym, czy wniosek będzie rozpatrzony pozytywnie czy negatywnie. Więc nie wiem dlaczego Pan radny jest przeciw współpracy z gminami. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe to przedstawi to Pani Skarbnik bo troszeczkę się Pan rozminął z prawdą, nie jest tak jak Pan radny mówi. O zadłużeniu też kilka słów powie.”

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż cyt. „ jeśli można Panie Przewodniczący to chciałam kilka słów, bo państwo przeglądaliście Wieloletnią Prognozę i rozumiem oparliście swoje wnioski jeśli chodzi o wydatki majątkowe na Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nie wiem, którą uchwałę państwo przeglądaliście, czy ostatnią czy w trakcie roku, trudno mi powiedzieć ale pewnie spojrzeliście państwo na plany wydatków majątkowych i faktycznie w 2016r. planowany były na poziomie 7mln zł ale już wykonanie to było 18 858 842zł.

Radny K. Łachmański- cyt. „ja mówiłem o dochodach.”

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż cyt. „, tak ale realizując to są wydatki majątkowe i odnosił się Pan Przewodniczący, ja tak zrozumiałam do wydatków majątkowych na poziomie 31 mln zł.”

Radny K. Łachmański- cyt. „,ale do dochodów majątkowych.”

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż cyt. „,to ja zrozumiałem że chodzi o wydatki, że wydaliśmy 31 mln zł. na wydatki majątkowe. To jeszcze tylko powiem, że te siły były rozłożone jeśli chodzi o realizację wydatków majątkowych nie tylko na ten poprzedzający rok, w których było naprawdę bardzo dużo zrealizowanych na ponad 31 mln zł. ale również w latach poprzedniczy bo w 2017r. było to prawie 12 mln zł. a w 2016r. blisko 19 mln zł. to jeśli chodzi o te wydatki majątkowe. Jeśli chodzi o to, że nas stać w tej chwili tylko na ten kredyt 2- 3 mln zł, to też nie do końca jest tak, bo jeśli państwo prześledzicie WPF to zauważycie, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie są planowane nowe przychody czyli zaciąganie kredytów i pożyczek. Państwo na pewno dostrzeżecie jeśli prześledzicie Wieloletnią Prognozę Finansową, że planowana jest od 2020 nadwyżka na poziomie 3 720 000zł., w latach następnych 4 260 000zł, czyli planowana jest nadwyżka więc myślę, że z tych środków można skorzystać, jeśli będzie korzystne pozyskiwanie środków zewnętrznych w postaci obligacji, czy np. kredytów jeśli będą preferencyjne tych warunków środków zewnętrznych stanowiących przychody to być może nie będziemy tutaj korzystać z wypracowanej nadwyżki a zasilimy się środkami z instytucji finansowych, które specjalizują się w przekazywaniu środków z preferencyjnym oprocentowaniem czy na szczególnych warunkach dla samorządu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt.,„absolutnie jestem za tym Panie Wojtku, żeby tą drogę budować ale pytam dlaczego tak późno. Jeżeli Pan mówi, w którym roku był projekt przygotowany w 2010? To dlaczego nie staraliśmy się żeby tą drogę wykonać w 2016r. gdzie dochody majątkowe wyniosły wtedy 7,5mln zł. a czekaliśmy aż do 2018r. żeby ludzie jeździli po takiej niedobrej drodze, więc to nie jest dla mnie uzasadnieniem. W którym składaliśmy te projekty na dofinansowanie tej drogi Panie Starosto ? „,

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.: „,składaliśmy dwukrotnie w 2015, w

2016r. a wcześniej droga wpisana była do tzn. RIT-u.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „widocznie coś nie tak było z projektem może skoro inne dostały, widocznie ta droga była dobra, bo jeżeli Pan Wojtek mówi, że droga była w fatalnym stanie, nie otrzymuje dofinansowania...”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.: „ja myślę, że trzeba tutaj zapytać służby Pana Wojewody dlaczego został tak wniosek oceniony.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt.„bo w 2016r. i w 2015r. był składany wniosek i czekaliśmy aż 7 lat do tamtego roku?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.: „widzi Pan nie wydajemy pieniędzy z własnych środków tylko chcemy je pozyskać”.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto wydaliśmy a mogliśmy je pozyskać”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.: „próbowaliśmy ale niestety Pan Wojewoda nie był przychylny jeśli chodzi o tę drogę.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „dobrze, nie mnie oceniać działania Pana Wojewody tylko jakoś wniosku, który państwo składaliście. Natomiast chcę jeszcze powiedzieć, że jeśli chodzi o udział samorządów gminnych, na pewno nie jest to kryterium decydujące. Oczywiście jako współpraca, nie jako udział własny. Jako współpraca z samorządami, bo są różne kryteria oczywiście przy ocenie tych dróg. Natomiast na pewno nie jest to kryterium decydujące przy naborze. Ja tylko zwracam uwagę, nie mówię, że jest to zła polityka dla powiatu, ja nie powiedziałem tego, tylko to są środki innych samorządów gminnych gdzie nie wiem kto to powiedział, że nie zależy mi na współpracy z gminami. Bardzo mi zależy. Tylko powiedziałem, że w ten sposób zabieramy środki samorządowi gminnym, gdzie mogą np. wykonywać budowę dróg należących do kompetencji tych samorządów.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.: „jeszcze odpowiadając Panu radnemu na to nadmierne zadłużanie się, wszyscy pamiętają, na pewno wszyscy radni którzy byli w poprzedniej kadencji jakie było stanowisko państwa. Wielokrotnie podnosił ten temat Pan Wojciech Dębski, że powiat ma bardzo duże możliwości jeśli chodzi o kredyty i dlaczego z nich nie korzysta, więc dziś odwracamy kota

ogonem, to dlaczego się zadłużamy ? zadłużamy się dlatego bo inwestujemy, dziś jest dobry klimat gdzie możemy te środki zewnętrzne pozyskać. Chociażby pozyskaliśmy z Lasów Państwowych 2,6 mln zł, wtedy się zadłużamy gdy widzimy, że jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych. W 2015 roku może nie było takich dobrych okazji. „

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „tu jest pełna zgoda ale tak jak powiedziałem budowanie tylko ze środków własnych to też zawsze akcentujemy. Panie Starosto, musi Pan przyznać, że jeżeli 2 mln zł. wyciągniemy z własnych środków i wybudujemy np. 2 km drogi a moglibyśmy np. 4 km drogi wybudować. Także ja konkretnie mówię o tym, nie kwestionuję czy ta droga jest potrzebna, w jakim ona była stanie. Przyznaję, ja tą drogą nie jeździłem. Na pewno Panie Wojtku w złym stanie dróg w powiecie pułuskim jest dużo bo przecież wszystkiego nie da się też zrobić, z tego też musimy zdawać sobie sprawę.”

Starosta Pułuski- poinformował, iż cy:” do tej drogi było dofinansowanie 18%.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cy. „tak, bo taką mam od Pana Staroty odpowiedź. 18% bo też prosiłem o taką odpowiedź.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „czyli było dofinansowanie”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż „nie Pani Róžo, 18% to stanowi 1 mln zł, z 6 mln zł i 2 mln zł środków własnych. Tak oczywiście licząc w przybliżeniu.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „ale mimo wszystko ten niuans środków zewnętrznych był. 18% to zawsze jest 18%, lepiej niż 0%. „

Radny K. Łachmański- poinformował, iż „ja w swoim wystąpieniu mówiłem, gdyby mnie Pani Róża słuchała uważnie to ja powiedziałem, że 18% było dofinansowanie, co stanowi ok 1 mln zł. ja to mówiłem w swoim wystąpieniu.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „ja zabiorę głos po raz ostatni w tym punkcie, powiem tak 31 mln zł. środków zewnętrznych, znaczy budowa dróg to jest bardzo dobry wynik jak na ten rok. Myślę, że oby się powtórzył kolejny natomiast tutaj Pan radny też ma pewne złe przeczucia ale jeśli będzie tak dalej i jeśli budżet powiatu na to pozwoli przy współpracy z gminami i pozyskiwaniu środków zewnętrznych to myślę, że będziemy mieć coraz więcej dróg, coraz więcej lepszej infrastruktury. Dziękuję bardzo.”

Radny W. Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, ja w pewnym sensie utożsamiam się z tym budżetem, bo przez ostatni rok a jeszcze wcześniej przez ostatnie poprzednie lata sam ten budżet tworzyłem budując drogi jako Dyrektor Zarządu dróg Powiatowych, tworząc projekty a później realizując przy udziale państwa i akceptacji państwa radnych te odcinki dróg. Powiem tak, współpraca z gminami układa się naprawdę dobrze a to, że gminy chcą dofinansować czy współfinansują inwestycje to świadczy o tym, że również im zależy żeby ta infrastruktura drogowa się poprawiała. Naprawdę wierzę mi Państwo, że rzadko z którą gminą były problemy jeśli chodzi o współfinansowanie, może było tylko ile mamy dołożyć ale to, że dokładamy to jest naturalne bo taka była umowa na początku współpracy Rady, Zarządu i gmin że będą partycypować w kosztach budowy dróg. Jak one są potrzebne to sami państwo wiecie. Każdy rok z tamtej kadencji tak jak Pan Przewodniczący zauważył jest inny, nie ma takich samych lat. Rok 2018 oby, dla mnie też powtórzył się za rok czy za dwa ale podejrzewam, że będzie ciężko. Jest to sytuacja której nie możemy przewidzieć. Mówiliśmy o tym, że możemy coś przewidzieć, nie możemy bo jeżeli w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dostaliśmy możliwość skorzystania z wniosku, tam było chyba 8 km drogi, która zaczynała się tutaj od ul. Mickiewicza i to był taki program na który w ogóle nie liczyliśmy. Zrobiliśmy wszystko co do nas należy i dostaliśmy dofinansowanie i dziś możemy mówić, że za chwilę będziemy finiszować z tym odcinkiem drogi. Podobnie w innych przypadkach tak jak Pan Starosta też zauważył, Lasy Państwowe, które też...my byliśmy wśród stu pięćdziesięciu kilku wniosków, które miały, czy dostały poszczególną klasyfikację i ocenę. Muszę powiedzieć, że wśród nielicznych może 6, może 8 wniosków z tych 150 dostaliśmy takie dofinansowanie. Chce też powiedzieć, że to dofinansowanie było jednym z większych na cały kraj, bo fundusz leśny to fundusz, który dotyczy całego kraju. Także tam gdzie można i tam gdzie trzeba było to tam się ubiegaliśmy. Droga o której była mowa, że był budowana z własnych środków, kilkakrotnie składaliśmy wnioski i te wnioski były oceniane tak jak były oceniane i niestety dofinansowania nie było. Pamiętajcie państwo, że dyskusja też trwała

nad tym, że jeżeli wybudujemy to będziemy się starać o zwrot kosztów poniesionych na budowę tej drogi. Składaliśmy taki wniosek ale niestety nie dostaliśmy pozytywnej odpowiedzi. Uważam że budżet 2018r. i absolutorium dla Zarządu jesteśmy winni przyjąć i udzielić tego absolutorium z prostej jednej przyczyny. Takich nakładów inwestycyjnych nie było do tej pory i podejrzewam, że długo nie będzie i to jest jedyny argument, który jest taki najważniejszy. A o tym, że opozycja musi coś tam w tym znaleźć to wszyscy wiemy. Ja też jestem zdania, że jeżeli będziemy długo dyskutować nad każdym elementem to nasze Sesje Rady Powiatu nie będą trwały 2-3 godziny tylko mogą potrwać 5-6 godzin. Jestem za tym, żebyśmy dyskutowali we wszystkich sprawach, o stanie mienia, o raporcie, o inwestycjach także pole współpracy i pole działania jest ogromne i myślę, że wszystko jest przed nami. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo jeśli nie ma komu udzielić głosu to ja sobie jeszcze dwa słowa tylko powiem, generalnie w Polsce jest to praktykowane, współpraca gmin i powiatów i to nie podlega dyskusji. Jest kwestia...tylko my w miarę z tego co pamiętam przez ostatnie 20 lat gminy podchodziły do tego w miarę elastycznie bo znam powiaty, które podjęły uchwały i żądają określonego procentu, co do wartości inwestycji. Każda gmina jest inna, bo ma inny współczynnik G, czyli dochodowości na mieszkańca, dochodów własnych. Oczywiście chciałoby się żeby było tak, że gmina swoje, powiat swoje, województwo swoje, tak się nie da po prostu, bo są tzn. kategorie potrzeb. Droga, która nie kwalifikuje się nawet do drogi gminnej jest drogą powiatowa a trzeba ją zrobić bo ludziom jest potrzebna. Różne rozmowy prowadziliśmy w różnym okresie czasu jeśli chodzi o gminy i jakoś nam się to udawało. Chciałoby się inaczej ale dobrze, że jest tak, że jest ta współpraca i podchodzimy do każdej gminy oddzielnie, bo gminy też mają różne możliwości i to jest normalne. Jedna gmina daje 200-300 tys. zł a druga daje 700tys. zł . ale dobrze, że jest ta współpraca bez względu na...bo droga jest jedna i ważne, że jest czarna bo innych ludzie nie chcą. Tylko z asfaltu i ja się wcale nie dziwię, bo jest to pewien standard i ścieżki rowerowe, co 20 lat temu było nieosiągalne. A dzisiaj chcemy i chodników też chcemy. Także reasumując ta

kwota przeznaczona, te środki finansowe na inwestycje drogowe jest imponująca i tak jak państwo mówicie...mamy świadomość możliwości budżetu i zawsze każdy do tego podchodzi inaczej. Ja pamiętam to, co Pan Starosta mówił, pewne sformułowania w poprzedniej kadencji i w poprzednich jeszcze kadencjach, że po co się planuje nadwyżkę...mówię każdy ma do tego podejście, każdy ma prawo wyrazić swój pogląd ale ważne, że wynikiem tego są pewne inwestycje. Dziękuję bardzo.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ja chciałem na kilka rzeczy zwrócić uwagę, nie mówimy o tym, żeby nie inwestować ale ograniczać ...gdybyśmy np. 24 mln zł wyjęli z własnych pieniędzy w roku ubiegłym, bo to jest istota problemu, żeby budować, tak ale z udziałem środków zewnętrznych w jak największej wysokości, bo wtedy dajemy sobie większe możliwości. Po drugie, jeśli w takim tempie byśmy zadłużali powiat, jak w roku ubiegłym, daj Boże żeby inwestycje były, wszyscy sobie tego życzymy, czyli po 11 mln zł bralibyśmy kredytu to przepraszam, za dwa lata jesteście pod ścianą, bo oczywiście, imponujący wynik, można bardzo fajnie mówić. Życzymy sobie współpracy choć pewnie tak jak niektórzy mówią nie będzie, nie wiem dlaczego, nie będzie takiego klimatu, Pan Starosta mówi, że jest klimat. No jest i daj Boże żeby był. Więc chcę na kilka aspektów zwrócić uwagę. Po pierwsze zadłużanie w takim tempie, podałem przykład, jeżeli 15,5 mln zł, to jestze spłaconego kredytu na zobowiązaniach szpitala, to wtedy był wynik naprawdę bardzo potężny. Jeżeli 11 mln zł zadłużamy powiat co roku, to naprawdę przepraszam, gratuluję dobrego samopoczucia. Druga sprawa chciałbym zwrócić uwagę, że my spłacamy kredyt kredytem. Trzecia sprawa, niech to będzie Pani Skarbnik 3 mln zł, niech to będzie 4 mln zł., mówimy o środkach własnych, to za 10 mln zł możemy inwestycji poczynić. Żebyśmy wiedzieli o czym też mówimy, o skali problemu. Ja rozumiem, że remont Liceum kosztował, oczywiście tak. Bardzo dobrze, że się szkoła tego doczekała. Ja nie kwestionuję, że droga w gminie Gzy jest niepotrzebna. Składaliśmy, widocznie jakiegoś kryterium nie spełniliśmy, ja nie mówię do Włodka czyli byłego Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych nie mówię, że wniosek był źle przygotowany. Być może były takie kryteria, których

nie spełnialiśmy żeby wniosek dostał pozytywną akceptację. Więc chodzi o pewną skalę problemu, że oczywiście są te mocne strony o czym Pan Przewodniczący mówił, czy Pan Starosta ale są też słabe strony, na które zwracałem uwagę, jakby uczulamy, że to nie jest dobry kierunek gospodarowania ale to oczywiście każdy ma własne zdanie. Każdy ma prawo mieć własne zdanie.” Radny W. Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „Proszę państwa ja to widzę w ten sposób, że ta nasza elastyczność to ma polegać na tym, żebyśmy byli mądrzejsi o doświadczenia, które już za nami, po tym co już robiliśmy, żeby nie domagać się czegoś co nie możemy osiągnąć. Dlatego mówię, że pewne finansowe dopłaty, czy jakby tego nie nazwać, są w określonych ramach i gdybyśmy naprawdę wniosek złożyli nie wiadomo jaki, to ze względów różnych, to co Pan zauważył, z różnych względów wniosek nie uzyskał akceptacji i jest, że tak powiem w kolejce oczekującej. Ta kolejka oczekujących się nie kończy, bo dużo wniosków oczekuje. I dzisiaj myślę jesteśmy o tą mądrość już bogatsi, że składamy tam gdzie jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że ten wniosek tą akceptację uzyska i tego będziemy się trzymać. Ja myślę, że ten nawias, o którym mowa, był spowodowany inwestycjami, bo chcieliśmy zrealizować jedną , drugą, trzecią inwestycje, to musieliśmy zaciągnąć kredyt, czy jakby tego nie nazwać po prostu, żeby były te środki własne na dołożenie do inwestycji i to jest jakby kwintesencja wszystkiego, bo podejrzewam, że w tym roku aż takiego zapotrzebowania na kredyt nie będzie”.

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo dam taki przykład, chociaż najtrudniej mówić o sobie. Szanowni Państwo chodzi o współpracę samorządów. Nie wiem ile na dzień dzisiejszy samorząd województwa ma zadłużenia a proponuje nam samorządom: gminnym i powiatowym, różne komponenty gdzie uzyskujemy środki finansowe. Tu patrzę na kolegę Witolda Chrzanowskiego, który był radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Jeżeli samorząd proponuje komponent na budowę dróg gdzie głównym kryterium jest to co m.in. mówił Pan kolega radny Żukowski - aktywizacja terenów wiejskich, to występujemy o drogę Bulkowo- Pułtusk przez Lipniki. To jest ten mój akcent, bo ja z Lipnik pochodzę, i uzyskujemy

dofinansowania 4,5 mln zł i teraz mówię , jeżeli byśmy się nie pokusili, a ja tę drogę pamiętam 50 lat temu to myślę, że nigdy nie byłaby wykonana. Obecnie jest wykonywana od ronda Katynia w Pułtusku, gdzie jest tyle miejsc parkingowych. Będzie nowa infrastruktura, bo w kierunku Lipnik prowadzona jest budowa nowych bloków. Na dzień dzisiejszy są wielkie perturbacje jeśli chodzi o ruch, ale jak to już ujrzy światło dzienne, to naprawdę będzie to trakt Mickiewicza, Jana Pawła z prawdziwego zdarzenia. Trudno nas obwiniać w pewnym sensie, ja nie mówię do Pana Przewodniczącego ale patrzę ze strony samorządu województwa, gdzie od czci i wiary odsądza Marszałka, że zadłuży województwo i padnie. Jest posucha a mimo wszystko są komponenty gdzie pomaga się samorządom, bo Szanowni Państwo każdy z nas jest potrójnym współnotowcem. Ja jestem wspólnotą i gminną i powiatową i wojewódzką. Teraz jeżeli byśmy tylko patrzyli, że ta droga jest gminy, ta powiatu, to byłoby tak jak z tym, co solą sypie. Dalej nie pojechał, zawrócił, bo droga jest administrowana przez kogoś innego. Mówię to w kontekście takim, że mimo że jest naprawdę trudno ale dzisiaj jak byśmy o tę drogę nie wystąpili, to byśmy byli krytykowani, że mogliśmy pozyskać 5 mln zł i zrobić 10 km. Taka jest rzeczywistość. Czyli nie patrzy się na pewne kwestie ale się udostępnia pewne środki, które służą poprawie warunków życia naszych mieszkańców. Takie mądre może słowo ale nie da się inaczej powiedzieć. Taka jest rzeczywistość, to jest najlepszy przykład współpracy samorządów. Oczywiście tak jak państwo mówicie i Pan Przewodniczący artykułował, budżet nie jest z gumy, mamy określone możliwości ale póki co nie przekraczamy żadnych barier i mając świadomość, że nie możemy tego przekroczyć. Rozsądnie trzeba tym gospodarować i jest taka sprawa, że dzisiaj bez możliwości pozyskania środków, bez środków z zewnątrz i środków zwrotnych na zabezpieczenie swojego udziału to praktycznie żaden samorząd przepraszam za trywialne słowo nie podskoczy jeżeli chodzi o inwestycje, gdzie weźcie państwo , prześledźcie sprawozdanie, kilometr drogi kosztuje dzisiaj ok 1 mln zł, co prawda nie każdy odcinek drogi. Myślę, że tu nie jestem odkrywcy ale trudno żebyśmy nie sięgali do programów o środki, które są nam udostępniane i mamy taką możliwość pozyskania. Dziękuję bardzo.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „podejrzewam, że Zarząd w odpowiednim momencie się wstrześlił w środki unijne. Fundusze mieliśmy 2014-2020, bo ja korzystam w rolnictwie też z takich funduszy. Powiat zadłużył się ale mieszkańcy naszego powiatu mają drogę i to jest coś. Nie wie, czy jakieś fundusze będą w perspektywie 2020-2026, ile nasz rząd będzie miał pieniędzy, o które moglibyśmy wnioskować. Droga została zrobiona i chwała za to, bo nie chodzi już o zadłużenie, tylko o to, że mamy drogę.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. ” No tak, można rozpatrywać w ten sposób, że my mamy drogę a innym nie dajmy tej drogi. Przepraszam, tak brutalnie bo jeżeli...jeszcze raz chodzi mi o jedną rzecz. Absolutnie jestem za tym żeby budować jak najwięcej, inwestować z udziałem środków zewnętrznych. Teraz nie można tak powiedzieć, że no dobra my mamy drogę, przecież te drogi niektóre są w naprawdę złym stanie i potrzeby są. To, że my mamy drogę to wcale nie znaczy, że ktoś inny tej drogi nie chce mieć ale jeżeli inwestujemy ze swoich pieniędzy 2 mln zł z udziałem środków własnych, czy 50/50 to wtedy wykonujemy nie 2 km drogi ale 4 km.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Zarząd w tej zeszłej kadencji wykorzystał moment i pozyskał środki na drogi. Jedyne na tę drogę, w gminie Gzy, nie skorzystał ze środków zewnętrznych, ale większość dróg była dofinansowana?”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo ja sparafrazuję tę drogę, o której mówił kolega Żukowski. Droga ta była w takim stanie, że jak była jeszcze inna forma skupu zwierząt u Pana Lenarcika i rolnik jechał dwukółką, to prawie świniak mu z niej wypadał. Dokładnie tak, nie mówiąc już o tym, że zwierzę przeżywało stres i była gorsza wędlina. Skończmy z tą drogą, bo ta droga jest już zrobiona”

Radny W. Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący jeszcze dwa słowa, bo idąc tokiem myślenia nas tu wszystkich, to ja się cieszę, że rok 2019, który się właśnie zaczął, to też taka wielka budowa, bo z tego co wiedzę i z tego, co słyszę to Pułtusk jest jednym wielkim placem budowy i między innymi chodzi też o drogi i to jest chyba kwintesencja tego, o czym była mowa, że to są

wnioski, które były złożone wcześniej i dzisiaj mamy ich realizację. Dlatego cieszymy się z tego, co mamy i walczymy o to, co przed nami. Mówimy o różnych perspektywach, o pieniądzach itd. Jeżeli znajdą się środki w unijnym budżecie, czy w krajowym budżecie z różnych źródeł, to myślę, że tu Zarząd i radni staniemy na głowie, żeby do tych środków dołożyć własne i dalej coś robić ale musimy być przygotowani. Musimy mieć projekty, musimy mieć wnioski, które mają szansę realizacji i to nie w jednej jednostce a w kilku, począwszy od Urzędu Marszałkowskiego a skończywszy na Urzędzie Wojewódzkim. „

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, bałem się że nie będzie dyskusji, dyskusja była dość obfita, dłuższa niż przy raporcie, chociaż tam nie ma ograniczeń, w tym punkcie można było je wprowadzić, ale my sobie ograniczeń nie wprowadzamy i bardzo dobrze. Po to się spotykamy, żeby sobie porozmawiać na różne tematy. Jeśli nie usłyszę zgłoszenia to uznam, że debata, dyskusja na temat budżetu została zakończona, tak? Dziękuję bardzo, w związku z powyższym podejmiemy, mam nadzieję dwie uchwały.”

(Z Sali wyszedł radny M. Barszcz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 16 radnych)

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2018r.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2018r.

Za głosowało	10
Przeciw	6
Wstrzymało się	0

Uchwała Nr VII/54/2019 została podjęta

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2018.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2018.

Za głosowało	10
Przeciw	6
Wstrzymało się	0

Uchwała Nr VII/55/2019 została podjęta

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.,, Szanowni Państwo, chciałbym podziękować radnym, którzy głosowali za udzieleniem absolutorium, udzielili nam wotum zaufania. Szczególnie dziękuję radnym Polskiego Stronnictwa Ludowego, jak i Pani Róży Krasuckiej, że pozytywnie oceniliście Zarząd poprzedniej kadencji, jak i Zarząd tej kadencji. Dla nas jest to duże wyróżnienie, może nie tylko dla nas, ale i dla wszystkich pracowników, którzy pracują w strukturach powiatu. Z tego miejsca chce podziękować wszystkim dyrektorom i pracownikom, bo nasz dzisiejszy sukces to jest też i wasz sukces. Bez was byśmy tej pracy nie wykonali ale chcę tu dziś podziękować szczególnie Panu Witoldowi Chrzanowskiemu, który był radnym poprzedniej kadencji Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Droga, o której dzisiaj rozmawialiśmy tj. Lipniki- Stare Bulkowo – ul. Mickiewicza w Pułtusku, to jest wykonywana dzięki Panu. Wiemy jak Pan o nią zabiegał, a jest to niemała inwestycja, bo na kwotę 9 mln zł. Pan się postarał o to, żeby te 4,5 mln zł dofinansowania trafiło do Pułtuska. Kolejną inwestycją, o którą Pan zabiegał, wszyscy o tym wiemy, to jest przebudowa drogi Pułtusk-Gołymin i teraz też trwa budowa. Wiem ile było rozmów i z Dyrektorem i z Panem Marszałkiem żeby dalej tę przebudowę kontynuować i myślę, że mieszkańcy będą Panu za to bardzo wdzięczni. Co prawda nie ma Pana Ministra, ale mam taką prośbę do Przewodniczącego Pana Krzysztofa Łachmańskiego, proszę przekazać podziękowania za dobrą współpracę z Zarządem, bo tak jak wspominałem z Funduszu Leśnego otrzymaliśmy 2,6mln zł. Pan Minister

przyczynił się do tego, że te środki trafiły do powiatu pułtuskiego. Dziękuję radcom prawnym, dziękuję prasie za współpracę, dziękuję wszystkim samorządom gminnym, które włączyły się w przebudowę tych dróg. Serdecznie dziękuję radnym Gminy Zatory, podziękowania składam na ręce Pani Przewodniczącej Rady Gminy Zatory, bo przekazaliście Państwo do Powiatu Pułtuskiego niemałą kwotę - 700 tys. zł, to chyba największe dofinansowanie samorządu gminnego w historii powiatu. Dziękujemy bardzo. Dziękuję za współpracę Komendantom Policji, Straży Pożarnej. Dziękuję wszystkim radnym za dobrą współpracę. Takie jest prawo opozycji, znacie mnie, żalu nie mam...ale jeżeli uważacie, że ta praca była taka sobie, to macie Państwo takie prawo. Dziękuję bardzo. „

Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pułtusk w 2018r.**

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „Chciałem Państwa poinformować, że Komisja Bezpieczeństwa oraz Komisji Polityki Regionalnej i Promocji dość skwapliwie i wnikliwie dyskutowała z Panem Inspektorem, który dzisiaj pełni obowiązki w inspektoracie. Zostały nam wszystkie kwestie wyjaśnione, udzielane informacje i sprawozdanie z inspektoratu, który już nie jest z powiatem zespolony. Sprawozdanie jest przyjmowane poprzez zapis w protokole na dzisiejszej Sesji. Jeżeli nie usłyszę żadnych wniosków i pytań, uznaję, że przyjęliśmy to sprawozdanie za 2018r.

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie pułtuskim za rok 2018.**

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie pułtuskim za rok 2018.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr VII/56/2019 została podjęta.

Ad. 7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „projekt tej uchwał był również przedmiotem obrad Komisji, ja chciałbym Państwu przypomnieć myślę, że Pani K. Estkowskiej i Panu W. Cienkowskiemu nie muszę przypominać, że jako radni pierwszej kadencji Rady, podjęliśmy pierwszą uchwałę w Polsce o utworzeniu Społecznej Straży Rybackiej. Ja to pamiętam, bo byłem wnioskodawcą. Społeczna Straż Rybacka, oczywiście jak sama nazwa wskazuje społeczna. Chciałbym również podziękować , bo mam również kontakt z tą Strażą i ze Związkiem Wędkarskim.....podziękować Radzie, bo dzisiaj chyba została zmaterializowana uchwała przyznająca środki finansowe na zakup silnika dla Społecznej Straży Rybackiej poprzez powiat pułtuski. Państwo za tą uchwałą głosowaliście i z tego miejsca w imieniu tego stowarzyszenia dziękuję. Zmiana tej uchwały wynika ze zmian przepisów a zwłaszcza dot. RODO, szeroko rozumianego. Jeśli nie usłyszę wniosków i pytań to przeczytam projekt uchwały.”

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr VII/57/2019 została podjęta.

Ad. 8

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie oraz przyjęcie darowizny nieruchomości.**

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „projekt tej uchwały był przedmiotem obrad komisji i dot. wymiany kategorii dróg między Radą Miejską w Pułtusku a Radą Powiatu w Pułtusku. Chodzi o odcinek drogi między Grominem a Lipnikami Starymi i drogi przy której położony jest największy zakład pracy, tzn. zatrudnia największą liczbą pracowników.”

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie oraz przyjęcie darowizny nieruchomości.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr VII/58/2019 została podjęta.

Ad. 9

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.**

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „Panie Starosto to była sprawa wniesiona przez Zarząd na posiedzenia Komisji. Jest to przyjęcie od Gminy Gzy części tej drogi, o której już mówiłem Lipniki Stare-Gromin. Z taką intencją, kwestią skanalizowania dojazdu do zakładu Mardom.”

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr VII/59/2019 została podjęta.

Ad. 10

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk –poinformował, iż cyt. „kolejna uchwała dotyczy nabycia nieruchomości i dot. nieruchomości znajdującej się w sąsiedztwie Starostwa Powiatowego w Pułtusku na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych. Był to temat również wniesiony przez Zarząd na posiedzenie Komisji Polityki Regionalnej i Bezpieczeństwa. Myślę, że na pozostałych komisjach też był omówiony. Także były opinie Komisji. Czy do projektu tejże uchwały ktoś z państwa ma pytania, uwagi? „

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący dziękuję bardzo, przede wszystkim Panu Staroście, Zarządowi za rozszerzenie uzasadnienia do projektu tej uchwały, bo prosiliśmy o nie na posiedzeniu Komisji 29 maja br. O kilku rzeczach chciałbym powiedzieć, bo jakby poddajemy pod wątpliwość potrzebę zakupu tej działki. Działka, która będzie kosztowała nas ... 442 100zł tak wynika z operatu finansowego, to jest wartość tej działki, natomiast 395 200 zł to jest kwota naniesień, czyli m.in. kostka, czy część wybetonowana tego terenu, czy np. ogrodzenie. Moim zdaniem... jakby naszym, mamy tu taką wątpliwość. Po pierwsze płacimy za naniesienia chociażby za kostkę. Czy ją wykorzystamy, czy nie, to nie wiemy. Jakby działkę kupujemy z zainwestowanymi tam naniesieniami. Tak mam w uzasadnieniu, że 442 100zł to jest wartość rynkowa a 395 200zł to są naniesienia ... to stanowi ok. 830 tys. zł. Do czego zmierzam. To jest prawie 1 mln zł. Ja nie mówię o inwestycji, w której przewidujemy przeniesienie i zbudowanie tam wiaty na sprzęt Zarządu Dróg

Powiatowych, bo to jest kolejny milion złotych, gdzie milion, przypominam np. kosztował tymczasowy dworzec autobusowy. Proszę tu porównać sobie skalę problemu. Oczywiście potrzeba była taka jeśli chodzi o dworzec, tutaj nie kwestionujemy tego. Natomiast pytanie, czy musimy tę działkę kupić? Dlaczego ją kupujemy? Po pierwsze płacimy za naniesienia, które pewnie podczas budowy na pewno zostaną częściowo zniszczone, czyli płacimy za coś, co będzie zniszczone. Po drugie, ... czy nie możemy budować tej wiaty w obszarze, który mamy na ul. Harcerskiej? ..., czy na przykład nie możemy jednak ograniczyć miejsca na archiwum w tym budynku ... Więc pytanie, bo naszym zdaniem wykładanie miliona złotych na tę działkę jest, przepraszam 830tys. zł jak pani Skarbnik słusznie zauważyła ,,... to generalnie spora kwota pieniędzy. Nie mówię, że przepłacamy tylko po co kupować np. naniesienia na tej działce, to jest kolejna sprawa. Po drugie może rzeczywiście skupić się nad budową tych garaży, czy tej wiaty właśnie na ulicy Harcerskiej i być może wygospodarować miejsce na dwa samochody w tym miejscu. Także naszym zdaniem to jest niepotrzebne, kolejne zadłużanie powiatu, o czym mówiliśmy przy zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za ubiegły rok. Więc jakby odnoszę się i takie jest nasze stanowisko w tej sprawie. Nie jest jakby potrzebny zakup tej działki.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „, odpowiadając Panu Radnemu, baza Zarząd Dróg Powiatowych nie może funkcjonować w tym miejscu, w którym dzisiaj funkcjonuje przy ulicy Harcerskiej. Dziś baza mieści się przy ulicy Harcerskiej a materiały składowane są w Ołdakach przy Domu Pomocy Społecznej. Działka przy ulicy Harcerskiej jest po prostu za mała, bo jest to 1700m, natomiast tu chcemy zakupić ponad 4 000m i powiększyć tę działkę o 60 arów zwracając się do Urzędu Miasta....może zakupimy ją po preferencyjnych cenach, może zamiana gruntów, zobaczymy. Jeśli chodzi o naniesienia, to naniesienia nie będą zniszczone, bo to co Pan radny wspomniał o tej kostce, to jest nawierzchnia wykonana tak, że mogą jeździć samochody do 35t i to sprawdzał rzeczoznawca. Milion złotych jeśli mówimy o wybudowaniu....chyba w tej informacji pisaliśmy, że może to być kwota nawet 1 750 000zł...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „mówię o porównaniu, że

tymczasowy dworzec wykonaliśmy za milion złotych, a tu kupujemy działkę pod budowę garaży też za prawie milion złotych.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „byliśmy wszyscy zgodni żeby przenieść Zarząd Dróg Powiatowych. Myślę, że to jest dobra inwestycja i trafna, bo tym samym dokupieniem tej działki zwiększamy jeszcze sobie miejsca parkingowe za budynkiem Starostwa.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „jeżeli działka ma 1700m² obecnie użytkowana przez Zarząd Dróg Powiatowych a Zarząd Dróg Powiatowych w swoim wniosku z 29 maja 2019r. wskazuje, że budynek powinien mieć 700m² to jakby dalej nie wiedzę uzasadnienia zakupu tej działki. Czy formalne są przeszkody, żeby tam budować budynek, taką wiatę na sprzęt ‘

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „...Pan mówi teraz o tej części magazynowej na sprzęt, a nie ma miejsca na składowanie kruszywa, żwiru, soli. Wszystkie materiały znajdują się dziś w Ołdakach i to też są koszty transportu. Dziś żeby posypać drogę w Obrytem, czy Zatorach to musimy jechać po materiał do Ołdak oddalonych o 20 km.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „no tak, ale jak będzie Pan posypywał drogę, to będzie bliżej z Ołdak niż Pułtuska. Patrząc na to gospodarskim okiem, to mimo wszystko bym się jednak skłaniał do tego, że nie jest to do końca konieczność,,

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ to Pana myślenie jest trochę pokrętne,,

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „nie, Panie Starosto, nie pokrętne tylko raczej patrzę na to gospodarskim okiem. Nie ma uzasadnienia, bo tak jak powiedziałem, gminy z tamtej strony czy Winnica, czy Gzy są bliżej Ołdak, więc jeżeli wnioskodawca czyli Zarząd Dróg Powiatowych wnioskuje o budowanie budynku 700m² to nie widzę powodu żeby kupować 40arów pola.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ ale naprawdę w sąsiedztwie obecnej bazy ZDP jest basen, szkoły i zabudowa jednorodzinna. Ja współczuję tym ludziom, zresztą są telefony i skargi, bo kiedy trzeba rozgrzać tą masę asfaltową, to też nie pachnie, tylko wiadomo jaki jest odór i ludzie zgłaszają, że im to przeszkadza.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „przecież tutaj też mieszkają ludzie”
Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „no nie , nie ma, mówimy o działce za budynkiem Starostwa”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „tak, ale to jest ul. M. Skłodowskiej – Curie, itd., tą część też zamieszkują ludzie.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „ale nie w bezpośrednim sąsiedztwie”

Przewodniczący Rady T.Nalewajk –poinformował, iż cyt. „dobrze Szanowni Państwo myślę, że Pan Przewodniczący do końca nie rozwieje wątpliwości. Było to przedmiotem obrad komisji więc jeśli nie wiedzę pytań dalszych.....”

Rady W. Żukowski–poinformował, iż cyt. „ja mam takie pytanie a dlaczego ma to być użytkowanie wieczyste a nie własność?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. „bo dzisiaj działka ma taki status, użytkowania wieczystego i za chwilę po zakupie wystąpimy do Pana Wojewody o przekazanie jej na własność powiatu.”

Rada R.Krasucka–poinformował, iż cyt. „Panie Starosto, wiemy że ta ul. Harcerska to nienajlepsze miejsce na Zarząd Dróg Powiatowych, bo jak to w ogóle wygląda, katastroficznie, ale czy szukał Pan innego rozwiązania w między czasie? Czy dzisiejsze podjęcie tej uchwały, to jest pierwsza działka, o której Pan myśli , czy wcześniej już pan coś szukał?”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt.” Wcześniej wystąpiliśmy do Urzędu Miejskiego, czy ewentualnie Miasto miałoby taką działkę na zbyciu. Określiliśmy że szukamy działki między 4 a 6 tys. metrów. Jedna z działek była tam gdzie kaplica cmentarna ale trudno sobie tam wyobrazić Zarząd Dróg. Była wskazana działka o pow. 60 arów ale bez dojazdu i to jest ta działka, do której drogę otwiera dopiero zakupienie wnioskowanej działki”.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „jeszcze jedną taką rzecz, bo tak jak Pani Róża mówiła, że skoro jest to uciążliwe dla mieszkańców, to może rzeczywiście należy poszukać gdzieś miejsca poza terenem Pułtuska. Wtedy taka działka jest pewnie znacznie tańsza i nie będzie, to uciążliwe dla mieszkańców. Będzie pełna gwarancja , że wtedy kwota nie będzie prawie milion złotych, tylko będzie znacznie niższa i może rzeczywiście takie rozwiązanie trzeba znaleźć. A

może przy Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach jest też taka możliwość , żeby rzeczywiście pobudować bazę ... Według mnie jest to takie pójście łatwą drogą, niekoniecznie gospodarską.”

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw 6 radnych

Wstrzymało się 1 radny

Uchwała Nr VII/60/2019 została podjęta.

Ad. 11

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 19 grudnia 2018r.**

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „tylko jedno zdanie, mówiliśmy o tym, w projekcie tej uchwały jest przeniesienie środków z innego zadania właśnie na zakup tej inwestycji, a jeżeli tak, to oczywiście konsekwencją będzie głosowanie tak jak w poprzednim punkcie.”

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 19 grudnia 2018r.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw 6 radnych

Wstrzymało się 1 radny

Uchwała Nr VII/61/2019 została podjęta.

Ad. 12

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało	9 radnych
Przeciw	6 radnych
Wstrzymało się	1 radny

Uchwała Nr VII/62/2019 została podjęta.

Ad. 13

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pułtuskach z realizacji „Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018.”**

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie sprawozdania?

Wobec braku uwag sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 14

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie informacji?

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem informacji na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.

Za głosowało	16 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Informacja została przyjęta.

Ad. 15

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania w sprawie informacji?

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem informacji na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.

Za głosowało	16 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Informacja została przyjęta.

Ad. 16

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Chciałbym złożyć wniosek, jest ulica Tartaczna i to jest ulica powiatowa, wyremontowana, bardzo ładna. Natomiast jest skrzyżowanie i to chyba dotyczy większości ulic...a często jestem na ulicy Sosnowej, to tam jest ciężki przejazd, bo ta ulica jest notorycznie zalewana. To jest chyba w ogóle problem ulicy Tartacznej. Ja nie wiem, czy ktoś to zgłaszał ... Być może jest to spora inwestycja, bo to chyba nie są takie proste rzeczy żeby je uporządkować. Natomiast myślę, że dobrze byłoby jakbyśmy jednak rozważyli przynajmniej jak to zrobić, jakie to mają być koszty, być może wykonywać jakiś projekt na przyszłość. Generalnie ja tu mówię o skrzyżowaniu ulicy Tartacznej i Sosnowej.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. ”w przyszłym roku będzie prowadzona inwestycja ulicy Bartodziejskiej, tam jest zaprojektowana też kanalizacja, odwodnienie i zobaczymy czy uda się powiązać, może jakimś przepustem, czy taką wypompownią wody deszczowej, która będzie tą wodę pompowała na drugą stronę, mówię o deszczówce. Tylko , że tak naprawdę uważam, że najprostsze to

zrobienie odpływu ale to jest inwestycja miasta. To nie jest jakiś większy problem, nie wiem czemu miasto nie może sobie z tym poradzić. Ja nie jestem fachowcem jeśli chodzi o budowę dróg ale

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ale to jest droga właśnie powiatowa”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. ”nie, woda zbiera się na drodze miejskiej. Spływa prawdopodobnie z drogi powiatowej tylko teraz trzeba by tam obsadzić studzienki i przepust.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „tak ale ja daję Panu Staroście do przemyślenia jedną rzecz, bo miasto z powiatem, tu nie ma jakby znaczenia, nie wiem czyja to jest droga ale na pewno przepust trzeba zrobić pod drogą powiatową. Jeżeli mówimy o usunięciu tej wody w sposób grawitacyjny a nie przepompowywać.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. ”Panie radny, rozmawialiśmy o tym, że należałoby wzdłuż ul. Tartacznej wybudować przepompownię do ul. Bartodziejskiej , ale jeśli chodzi o powiat to czekamy do przyszłego roku.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „w tym temacie Szanowni Państwo interpelację zgłaszał radny M. Kisiel. Patrząc na radnego W. Kaczmarczyka, który był dyrektorem ZDP i na tę wizję lokalną jeździł.

Ja się umawiałem wstępnie na taką wizję, żeby zobaczyć jak to wygląda , bo też takie sugestie były, żeby tę wodę odprowadzić i przepompować. Także tu wszyscy jesteśmy w temacie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „to jest taki wniosek Panie Starosto, tak bym spuentował tę rozmowę.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. ”spotkam się z Panem Burmistrzem i w przyszłym roku myślę, że ten temat zostanie rozwiązany. Bo jeśli chodzi o ten przepust to chyba nie jest możliwe żeby tę wodę na drugą stronę odprowadzić, bo jednak są tam grunty wyżej. Tu tylko przepompownia.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ być może tak jak Pan Przewodniczący mówi jest to jedyny sposób, żeby zebrać wodę właśnie z kilku ulic i przepompować.”

Radny W.Żukowski- poinformował, iż cyt. „ja mam pytanie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych ale go dziś chyba nie ma....”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „jest przedstawiciel na Sesji”

Radny W.Żukowski- poinformował, iż cyt. „ chodzi mi o wykaszanie poboczy, bo te trawy porosły teraz bardzo duże, jak się wyjeżdża z drogi gminnej na powiatową jest niebezpiecznie i może dojść do kolizji. Czy te drogi są wykaszane czy nie? Bo u nas w naszej gminie jeszcze nie.”

Pracownik Zarządu Dróg Powiatowych p. B.Kowalska- poinformowała, iż cyt. „Są wykaszane pobocza i rowy , na pewno zostanie to wykoszone”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo jeśli nie ma już wniosków i oświadczeń to pozwólcie państwo, że zabiorę jeszcze głos: Nie będę składał oświadczenia ale Szanowni Państwo się tak złożyło, że niedawno był dzień pracownika samorządowego, tyle lat już ten samorząd funkcjonuje. Ja chciałem w imieniu własnym nam wszystkim samorządowcom, bo czy jest się radnym, czy pracownikiem to jest się samorządowcem, złożyć jak najserdeczniejsze życzenia, bo ten dzień jest związany z pierwszymi wyborami samorządu, w maju 1990 roku. Szanowni Państwo różnimy się co do poglądów, podejścia ale myślę, że intencje mamy wszyscy jednakowe. Powinniśmy wspólnie pracować na rzecz naszych mieszkańców bez względu na pochodzenie środków. Szanowni Państwo , minęły już czasy, że był chodnik do domu radnego a dalej już go nie było. Ja takie tematy znam. Bywało tak na początku lat 90. Teraz już tego nie ma. Chciałem państwu złożyć, jak najserdeczniejsze życzenia, satysfakcji z wykonywanych różnych funkcji, abyśmy wspólnie mogli porozumieć się, aby nasi mieszkańcy mogli lepiej, spokojniej funkcjonować na terenie naszej gminy czy powiatu. Z racji tego, że jest to ostatni punkt dzisiejszej sesji chciałem wszystkim serdecznie podziękować za uczestnictwo w dzisiejszej sesji a zanim usiądę to poproszę Pana Starostę o zabranie głosu.”

Starosta Pułtuski- poinformował, iż cyt. ”Sesja trwała dziś nieco dłużej więc zapraszam państwa na mały poczęstunek do Sali Zarządu”

Ad. 17

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany.

Podziękował za udział w obradach siódmej Sesji Rady Powiatu i zamknął siódmą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 18.20

Protokółowały:

Bogumiła Przybyłowska

B. Przybyłowska
.....

Martyna Laskowska

M. Laskowska
.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

Tadeusz Nalewajk
.....